

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
32	<p>Analisi R.02.10.10.a</p> <p>Demolizione totale di fabbricati, sia per la parte interrata che fuori terra, questa per qualsiasi altezza compreso tiro, puntelli, ponti di servizio, schermature ed inoltre ogni onere e magistero per assicurare l'opera eseguita a regola d'arte. Eseguita con mezzi meccanici e con intervento manuale ove occorrente, incluso il carico e trasporto del materiale di risulta a discarica controllata, con esclusione degli oneri di discarica: per fabbricati con strutture verticali in legno, muratura e ferro, vuoto per pieno</p>	m ³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	15,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,040000	25,52	1,02	9,09
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0020	293,76	0,59	5,26
	4) Escavatore idraulico da 17000 kg	ora	0,040000	56,76	2,27	20,23
	5) Autocarro ribaltabile da 15 m ³	ora	0,035000	77,46	2,71	24,15
	6) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	0,015000	10,64	0,16	1,43
	7) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,015000	23,06	0,35	3,12
	8) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	0,010000	5,45	0,05	0,45
	Totale parziale				8,87	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,33	11,85
	Totale parziale				10,20	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,02	9,09
	Totale Euro				11,22	
	<p style="text-align: center;">Prezzo di applicazione</p> <p style="text-align: center;">Euro/m³ 11,22</p>					
	Totali MANODOPERA Euro	2,74				24,42
	Totali MATERIALI Euro	0,59				5,26
	Totali NOLEGGI Euro	5,54				49,38

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
33	<p>Analisi R.02.10.10.b</p> <p>Demolizione totale di fabbricati, sia per la parte interrata che fuori terra, questa per qualsiasi altezza compreso tiro, puntelli, ponti di servizio, schermature ed inoltre ogni onere e magistero per assicurare l'opera eseguita a regola d'arte. Eseguita con mezzi meccanici e con intervento manuale ove occorrente, incluso il carico e trasporto del materiale di risulta a discarica controllata, con esclusione degli oneri di discarica: per fabbricati con strutture verticali in cemento armato e misto cemento armato e muratura, vuoto per pieno</p>	m ³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	22,65
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,075000	25,52	1,91	13,39
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0020	293,76	0,59	4,14
	4) Escavatore idraulico da 17000 kg	ora	0,040000	56,76	2,27	15,92
	5) Autocarro ribaltabile da 15 m ³	ora	0,035000	77,46	2,71	19,00
	6) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	0,015000	10,64	0,16	1,12
	7) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,015000	23,06	0,35	2,45
	8) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	0,010000	5,45	0,05	0,35
	Totale parziale				11,27	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,69	11,85
	Totale parziale				12,96	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,30	9,12
	Totale Euro				14,26	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 14,26					
	Totali MANODOPERA Euro	5,14				36,04
	Totali MATERIALI Euro	0,59				4,14
	Totali NOLEGGI Euro	5,54				38,85

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
34	Analisi R.02.10.20.a Demolizione parziale di fabbricati con struttura portante in tufo, pietrame in genere, mattoni pieni e solai di qualsiasi natura o in cemento armato. Effettuata a mano e con l'ausilio di mezzi meccanici, in qualsiasi condizione, altezza o profondità, compreso l'onere per puntellamenti o ponteggi, il calo o l'innalzamento dei materiali di risulta con successivo carico sull'auto mezzo e trasporto alla pubblica discarica entro 10 km di distanza. Valutato a metro cubo vuoto per pieno per fabbricati con strutture verticali in legno, muratura e ferro, vuoto					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	18,39
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	14,54
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0020	293,76	0,59	4,21
	4) Escavatore idraulico da 17000 kg	ora	0,045000	56,76	2,55	18,18
	5) Autocarro ribaltabile da 15 m³	ora	0,035000	77,46	2,71	19,32
	6) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	0,017000	10,64	0,18	1,28
	7) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,017000	23,06	0,39	2,78
	8) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	0,010000	5,45	0,05	0,36
	Totale parziale				11,09	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,66	11,83
	Totale parziale				12,75	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,28	9,12
	11)				0,00	
	Totale Euro				14,03	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 14,03					
	Totale MANODOPERA Euro		4,62			32,93
	Totale MATERIALI Euro		0,59			4,21
	Totale NOLEGGI Euro		5,88			41,91

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
35	<p>Analisi R.02.10.20.b</p> <p>Demolizione parziale di fabbricati con struttura portante in tufo, pietrame in genere, mattoni pieni e solai di qualsiasi natura o in cemento armato. Effettuata a mano e con l'ausilio di mezzi meccanici, in qualsiasi condizione, altezza o profondità, compreso l'onere per puntellamenti o ponteggi, il calo o l'innalzamento dei materiali di risulta con successivo carico sull'auto mezzo e trasporto alla pubblica discarica entro 10 km di distanza. Valutato a metro cubo vuoto per pieno per fabbricati con strutture verticali in cemento armato e misto</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	19,88
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	17,69
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0020	293,76	0,59	3,41
	4) Escavatore idraulico da 17000 kg	ora	0,050000	56,76	2,84	16,42
	5) Autocarro ribaltabile da 15 m³	ora	0,035000	77,46	2,71	15,66
	6) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	0,030000	10,64	0,32	1,85
	7) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,030000	23,06	0,69	3,99
	8) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	0,005000	5,45	0,03	0,17
	Totale parziale				13,68	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,05	11,85
	Totale parziale				15,73	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,57	9,08
	Totale Euro				17,30	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 17,30					
	Totali MANODOPERA Euro		6,50			37,57
	Totali MATERIALI Euro		0,59			3,41
	Totali NOLEGGI Euro		6,59			38,09

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
36	<p>Analisi R.02.10.30.a</p> <p>Demolizione di fabbricati con struttura prefabbricata in cemento armato precompresso. Effettuata con l'ausilio di mezzi meccanici, in qualsiasi condizione, altezza o profondità, compreso l'onere per puntellamenti o ponteggi, il calo o l'innalzamento dei materiali di risulta con successivo carico sull'auto mezzo e trasporto alla pubblica discarica entro 10 km di distanza. Valutato a metro cubo vuoto per pieno</p> <p>Demolizione totale, vuoto per pieno</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	19,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	15,36
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0020	293,76	0,59	3,55
	4) Escavatore idraulico da 17000 kg	ora	0,055000	56,76	3,12	18,80
	5) Autocarro ribaltabile da 15 m³	ora	0,035000	77,46	2,71	16,33
	6) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	0,022500	10,64	0,24	1,45
	7) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,022500	23,06	0,52	3,13
	8) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	0,030000	5,45	0,16	0,96
	Totale parziale				13,12	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,97	11,87
	Totale parziale				15,09	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,51	9,10
	Totale Euro				16,60	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 16,60					
	Totali MANODOPERA Euro		5,78			34,82
	Totali MATERIALI Euro		0,59			3,55
	Totali NOLEGGI Euro		6,75			40,66

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
37	<p>Analisi R.02.10.30.b</p> <p>Demolizione di fabbricati con struttura prefabbricata in cemento armato precompresso. Effettuata con l'ausilio di mezzi meccanici, in qualsiasi condizione, altezza o profondità, compreso l'onere per puntellamenti o ponteggi, il calo o l'innalzamento dei materiali di risulta con successivo carico sull'auto mezzo e trasporto alla pubblica discarica entro 10 km di distanza. Valutato a metro cubo vuoto per pieno</p> <p>Demolizione parziale, vuoto per pieno</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	17,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	10,23
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0020	293,76	0,59	4,72
	4) Pala caricatrice cingolata da 110 hp e benna da 1.5 m³	ora	0,038000	45,48	1,73	13,83
	5) Autocarro ribaltabile da 15 m³	ora	0,038000	77,46	2,94	23,50
	6) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	0,025000	10,64	0,27	2,16
	7) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,025000	23,06	0,58	4,64
	8) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	0,030000	5,45	0,16	1,28
	9) Argano con motore da 4 hp	ora	0,083000	2,25	0,19	1,52
	Totale parziale				9,89	
	10) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,48	11,83
	Totale parziale				11,37	
	11) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,14	9,11
	Totale Euro				12,51	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 12,51					
	Totali MANODOPERA Euro		3,43			27,42
	Totali MATERIALI Euro		0,59			4,72
	Totali NOLEGGI Euro		5,87			46,92

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
38	<p>Analisi R.02.10.40.a</p> <p>Demolizione controllata di strutture edili, industriali e stradali con uso di cemento spaccaroccia, comprese le perforazioni a rotopercolazione del diametro di 40 mm, il taglio dei ferri di armatura (quando presenti) e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata: su rocce, pietrame, trovanti e simili</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,400000	21,50	30,10	10,25
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,400000	25,52	35,73	12,17
	3) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	1,200000	23,06	27,67	9,42
	4) Trivella di potenza 1600 l/min	ora	1,200000	11,63	13,96	4,75
	5) Malta a base cemento spaccaroccia in polvere	kg	13,000	9,59	124,67	42,46
	Totale parziale				232,13	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				34,82	11,86
	Totale parziale				266,95	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				26,70	9,09
	Totale Euro				293,65	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 293,65					
	Totali MANODOPERA Euro		65,83			22,42
	Totali MATERIALI Euro		124,67			42,46
	Totali NOLEGGI Euro		41,63			14,18

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
39	<p>Analisi R.02.10.40.b</p> <p>Demolizione controllata di strutture edili, industriali e stradali con uso di cemento spaccaroccia, comprese le perforazioni a rotopercolazione del diametro di 40 mm, il taglio dei ferri di armatura (quando presenti) e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata: su cemento non armato</p>		1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	m³				
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,600000	21,50	34,40	10,23
	3) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	1,600000	25,52	40,83	12,15
	4) Trivella di potenza 1600 l/min	ora	1,400000	23,06	32,28	9,60
	5) Malta a base cemento spaccaroccia in polvere	ora	1,400000	11,63	16,28	4,84
		kg	14,800	9,59	141,93	42,22
	Totale parziale				265,72	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				39,86	11,86
	Totale parziale				305,58	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				30,56	9,09
	Totale Euro				336,14	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 336,14					
	Totali MANODOPERA Euro		75,23			22,38
	Totali MATERIALI Euro		141,93			42,22
	Totali NOLEGGI Euro		48,56			14,45

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
40	<p>Analisi R.02.10.40.c</p> <p>Demolizione controllata di strutture edili, industriali e stradali con uso di cemento spaccaroccia, comprese le perforazioni a rotopercolazione del diametro di 40 mm, il taglio dei ferri di armatura (quando presenti) e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata: su cemento leggermente armato (peso medio ferro 90 Kg/m³ di CLS)</p>					
		m ³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,800000	21,50	38,70	9,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,800000	25,52	45,94	11,18
	3) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	1,600000	23,06	36,90	8,98
	4) Trivella di potenza 1600 l/min	ora	1,600000	11,63	18,61	4,53
	5) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	0,800000	5,45	4,36	1,06
	6) Malta a base cemento spaccaroccia in polvere	kg	18,800	9,59	180,29	43,88
	Totale parziale				324,80	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				48,72	11,86
	Totale parziale				373,52	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				37,35	9,09
	Totale Euro				410,87	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 410,87					
	Totale MANODOPERA Euro		84,64			20,60
	Totale MATERIALI Euro		180,29			43,88
	Totale NOLEGGI Euro		59,87			14,57

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
41	<p>Analisi R.02.10.40.d</p> <p>Demolizione controllata di strutture edili, industriali e stradali con uso di cemento spaccaroccia, comprese le perforazioni a rotopercolazione del diametro di 40 mm, il taglio dei ferri di armatura (quando presenti) e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata: su cemento mediamente armato (peso ferro da 91 a 150 Kg/m³ di CLS)</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	2,800000	21,50	60,20	10,00
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	2,800000	25,52	71,46	11,87
	3) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	2,000000	23,06	46,12	7,66
	4) Trivella di potenza 1600 l/min	ora	2,000000	11,63	23,26	3,86
	5) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	1,200000	5,45	6,54	1,09
	6) Malta a base cemento spaccaroccia in polvere	kg	28,000	9,59	268,52	44,58
	Totale parziale				476,10	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				71,42	11,86
	Totale parziale				547,52	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				54,75	9,09
	Totale Euro				602,27	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 602,27					
	Totali MANODOPERA Euro		131,66			21,86
	Totali MATERIALI Euro		268,52			44,58
	Totali NOLEGGI Euro		75,92			12,61

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
42	Analisi R.02.10.40.e Demolizione controllata di strutture edili, industriali e stradali con uso di cemento spaccaroccia, comprese le perforazioni a rotopercolazione del diametro di 40 mm, il taglio dei ferri di armatura (quando presenti) e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico; escluso carico, trasporto e scarico a discarica controllata: su cemento fortemente armato (ferro oltre i 150 Kg/m³ di CLS)					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	4,000000	21,50	86,00	8,66
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	4,000000	25,52	102,08	10,28
	3) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	2,800000	23,06	64,57	6,50
	4) Trivella di potenza 1600 l/min	ora	2,800000	11,63	32,56	3,28
	5) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	2,000000	5,45	10,90	1,10
	6) Malta a base cemento spaccaroccia in polvere	kg	51,000	9,59	489,09	49,24
	Totale parziale				785,20	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				117,78	11,86
	Totale parziale				902,98	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				90,30	9,09
	Totale Euro				993,28	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 993,28					
	Totale MANODOPERA Euro		188,08			18,94
	Totale MATERIALI Euro		489,09			49,24
	Totale NOLEGGI Euro		108,03			10,88

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
43	<p>Analisi R.02.10.50.a</p> <p>Taglio di superfici piane eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, in conglomerato bituminoso e/o cementizio anche armato per la creazione di giunti, tagli, canalette, cavidotti su superfici in conglomerato bituminoso profondità di taglio da 0 a 100 mm</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	40,76
	2) Taglia conglomerati con motore a scoppio e disco diamantato	ora	0,050000	23,90	1,20	38,22
	Totale parziale				2,48	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,37	11,78
	Totale parziale				2,85	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,29	9,24
	Totale Euro				3,14	
	Prezzo di applicazione Euro/m 3,14					
	Totali MANODOPERA Euro				1,28	40,76
	Totali NOLEGGI Euro				1,20	38,22

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
44	<p>Analisi R.02.10.50.b</p> <p>Taglio di superfici piane eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, in conglomerato bituminoso e/o cementizio anche armato per la creazione di giunti, tagli, canalette, cavidotti su superfici in conglomerato bituminoso profondità di taglio da 101 mm a 150 mm</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,140000	25,52	3,57	40,75
	2) Taglia conglomerati con motore a scoppio e disco diamantato	ora	0,140000	23,90	3,35	38,24
	Totale parziale				6,92	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,04	11,87
	Totale parziale				7,96	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,80	9,13
	Totale Euro				8,76	
	Prezzo di applicazione Euro/m 8,76					
	Totali MANODOPERA Euro					40,75
	Totali NOLEGGI Euro					38,24

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
45	Analisi R.02.10.50.c Taglio di superfici piane eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, in conglomerato bituminoso e/o cementizio anche armato per la creazione di giunti, tagli, canalette, cavidotti su superfici in conglomerato bituminoso profondità di taglio da 151 mm a 200 mm	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	40,80
	2) Taglia conglomerati con motore a scoppio e disco diamantato	ora	0,220000	23,90	5,26	38,25
	Totale parziale				10,87	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,63	11,85
	Totale parziale				12,50	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,25	9,09
	Totale Euro				13,75	
	Prezzo di applicazione Euro/m 13,75					
	Totali MANODOPERA Euro				5,61	40,80
	Totali NOLEGGI Euro				5,26	38,25

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
46	<p>Analisi R.02.10.60.a</p> <p>Taglio di superfici piane eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, in conglomerato bituminoso e/o cementizio anche armato per la creazione di giunti, tagli, canalette, cavidotti su conglomerato cementizio profondità di taglio da 0 a 100 mm</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,060000	25,52	1,53	40,91
	2) Taglia conglomerati con motore a scoppio e disco diamantato	ora	0,060000	23,90	1,43	38,24
	Totale parziale				2,96	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,44	11,76
	Totale parziale				3,40	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,34	9,09
	Totale Euro				3,74	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 3,74					
	Totali MANODOPERA Euro				1,53	40,91
	Totali NOLEGGI Euro				1,43	38,24

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
47	Analisi R.02.10.60.b Taglio di superfici piane eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, in conglomerato bituminoso e/o cementizio anche armato per la creazione di giunti, tagli, canalette, cavidotti su conglomerato cementizio profondità di taglio da 101 mm a 150 mm	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,180000	25,52	4,59	40,84
	2) Taglia conglomerati con motore a scoppio e disco diamantato	ora	0,180000	23,90	4,30	38,26
	Totale parziale				8,89	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,33	11,83
	Totale parziale				10,22	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,02	9,07
	Totale Euro				11,24	
	Prezzo di applicazione Euro/m 11,24					
	Totali MANODOPERA Euro					40,84
	Totali NOLEGGI Euro					38,26

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
48	<p>Analisi R.02.10.60.c</p> <p>Taglio di superfici piane eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, in conglomerato bituminoso e/o cementizio anche armato per la creazione di giunti, tagli, canalette, cavidotti su conglomerato cementizio profondità di taglio da 151 mm a 200 mm</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,480000	25,52	12,25	40,82
	2) Taglia conglomerati con motore a scoppio e disco diamantato	ora	0,480000	23,90	11,47	38,22
	Totale parziale				23,72	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,56	11,86
	Totale parziale				27,28	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,73	9,10
	Totale Euro				30,01	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 30,01					
	Totali MANODOPERA Euro					40,82
	Totali NOLEGGI Euro					38,22

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
49	<p>Analisi R.02.10.70.a</p> <p>Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre Strutture in laterizio o tufo: profondità di taglio fino a 100 mm</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	36,90
	2) Taglia conglomerati a basamento e disco diamantato	ora	0,200000	29,09	5,82	42,11
	Totale parziale				10,92	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,64	11,87
	Totale parziale				12,56	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,26	9,12
	Totale Euro				13,82	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 13,82					
	Totali MANODOPERA Euro				5,10	36,90
	Totali NOLEGGI Euro				5,82	42,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
50	<p>Analisi R.02.10.70.b</p> <p>Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre Strutture in laterizio o tufo: profondità di taglio da 100 mm a 150 mm</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,260000	25,52	6,64	36,97
	2) Taglia conglomerati a basamento e disco diamantato	ora	0,260000	29,09	7,56	42,09
	Totale parziale				14,20	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,13	11,86
	Totale parziale				16,33	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,63	9,08
	Totale Euro				17,96	
	Prezzo di applicazione Euro/m 17,96					
	Totali MANODOPERA Euro				6,64	36,97
	Totali NOLEGGI Euro				7,56	42,09

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
51	<p>Analisi R.02.10.70.c</p> <p>Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre Strutture in laterizio o tufo: profondità di taglio da 150 mm a 200 mm</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,440000	25,52	11,23	36,95
	2) Taglia conglomerati a basamento e disco diamantato	ora	0,440000	29,09	12,80	42,12
	Totale parziale				24,03	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,60	11,85
	Totale parziale				27,63	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,76	9,08
	Totale Euro				30,39	
	Prezzo di applicazione Euro/m 30,39					
	Totali MANODOPERA Euro				11,23	36,95
	Totali NOLEGGI Euro				12,80	42,12

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
52	Analisi R.02.10.70.d Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre Strutture in laterizio o tufo: profondità di taglio da 200 mm a 300 mm	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,640000	25,52	16,33	36,94
	2) Taglia conglomerati a basamento e disco diamantato	ora	0,640000	29,09	18,62	42,12
	Totale parziale				34,95	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,24	11,85
	Totale parziale				40,19	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,02	9,09
	Totale Euro				44,21	
	Prezzo di applicazione Euro/m 44,21					
	Totali MANODOPERA Euro				16,33	36,94
	Totali NOLEGGI Euro				18,62	42,12

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
53	<p>Analisi R.02.10.80.a</p> <p>Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre. Strutture in conglomerato cementizio profondità di taglio fino a 100 mm</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,620000	25,52	15,82	36,94
	2) Taglia conglomerati a basamento e disco diamantato	ora	0,620000	29,09	18,04	42,12
	Totale parziale				33,86	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,08	11,86
	Totale parziale				38,94	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,89	9,08
	Totale Euro				42,83	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 42,83					
	Totali MANODOPERA Euro				15,82	36,94
	Totali NOLEGGI Euro				18,04	42,12

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
54	<p>Analisi R.02.10.80.b</p> <p>Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre. Strutture in conglomerato cementizio profondità di taglio da 100 mm a 150 mm</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,880000	25,52	22,46	36,94
	2) Taglia conglomerati a basamento e disco diamantato	ora	0,880000	29,09	25,60	42,11
	Totale parziale				48,06	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,21	11,86
	Totale parziale				55,27	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,53	9,10
	Totale Euro				60,80	
	Prezzo di applicazione Euro/m 60,80					
	Totali MANODOPERA Euro				22,46	36,94
	Totali NOLEGGI Euro				25,60	42,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
55	<p>Analisi R.02.10.80.c</p> <p>Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre. Strutture in conglomerato cementizio profondità di taglio da 150 mm a 200 mm</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,260000	25,52	32,16	36,95
	2) Taglia conglomerati a basamento e disco diamantato	ora	1,260000	29,09	36,65	42,11
	Totale parziale 3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				68,81	
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,32	11,86
	Totale Euro				79,13	
	Prezzo di applicazione				7,91	9,09
	Euro/m 87,04				87,04	
	Totali MANODOPERA Euro					32,16
	Totali NOLEGGI Euro					36,65
						36,95
						42,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
56	<p>Analisi R.02.10.80.d</p> <p>Taglio di superfici verticali eseguito con l'ausilio di idonea attrezzatura, per la creazione di giunti, tagli, aperture di vani porta, finestre. Strutture in conglomerato cementizio profondità di taglio da 200 mm a 300 mm</p>	m	1,000000			
	<p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -</p> <p>2) Taglia conglomerati a basamento e disco diamantato</p>	ora ora	1,650000 1,650000	25,52 29,09	42,11 48,00	36,94 42,11
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p>				90,11 13,52	11,86
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p>				103,63 10,36	9,09
	<p align="right">Totale Euro</p> <p>Prezzo di applicazione</p> <p>Euro/m 113,99</p>				113,99	
	<p>Totali MANODOPERA Euro 42,11</p> <p>Totali NOLEGGI Euro 48,00</p>					36,94 42,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
57	<p>Analisi R.02.10.90.a</p> <p>Carotaggio eseguito con carotatrici con motore elettrico o ad aria compressa, per prelievo campioni, perforazione di strutture edili, per prove di laboratorio, collaudi, controlli, restauri, incatenamenti, areazioni, deumidificazioni, posa in opera di impianti, pluviali, scarichi. Su muratura di tufo, mattoni e simili: diametro foro da 40 a 60 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,270000	25,52	6,89	17,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,540000	21,50	11,61	29,41
	3) Trapano a basamento a rotopercurzione testa diamandata da mm 63	ora	0,540000	23,52	12,70	32,18
	Totale parziale				31,20	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,68	11,86
	Totale parziale				35,88	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,59	9,10
	Totale Euro				39,47	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 39,47					
	Totale MANODOPERA Euro		18,50			46,87
	Totale NOLEGGI Euro		12,70			32,18

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
58	<p>Analisi R.02.10.90.b</p> <p>Carotaggio eseguito con carotatrici con motore elettrico o ad aria compressa, per prelievo campioni, perforazione di strutture edili, per prove di laboratorio, collaudi, controlli, restauri, incatenamenti, areazioni, deumidificazioni, posa in opera di impianti, pluviali, scarichi. Su muratura di tufo, mattoni e simili: diametro foro da 70 a 100 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	17,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,800000	21,50	17,20	29,41
	3) Trapano a basamento a rotopercurazione testa diamandata da mm 63	ora	0,800000	23,52	18,82	32,18
	Totale parziale				46,23	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,93	11,85
	Totale parziale				53,16	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,32	9,10
	Totale Euro				58,48	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 58,48					
	Totale MANODOPERA Euro		27,41			46,87
	Totale NOLEGGI Euro		18,82			32,18

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
59	<p>Analisi R.02.10.90.c</p> <p>Carotaggio eseguito con carotatrici con motore elettrico o ad aria compressa, per prelievo campioni, perforazione di strutture edili, per prove di laboratorio, collaudi, controlli, restauri, incatenamenti, areazioni, deumidificazioni, posa in opera di impianti, pluviali, scarichi.</p> <p>Su muratura di tufo, mattoni e simili: diametro foro da 110 a 150 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,600000	25,52	15,31	17,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,200000	21,50	25,80	29,42
	3) Trapano a basamento a rotopercurzione testa diamandata da mm 63	ora	1,200000	23,52	28,22	32,18
	Totale parziale				69,33	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,40	11,86
	Totale parziale				79,73	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,97	9,09
	Totale Euro				87,70	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 87,70					
	Totale MANODOPERA Euro		41,11			46,88
	Totale NOLEGGI Euro		28,22			32,18

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
60	Analisi R.02.10.100.a Carotaggio eseguito con carotatrici con motore elettrico o ad aria compressa, per prelievo campioni, perforazione di strutture edili, per prove di laboratorio, collaudi, controlli, restauri, incatenamenti, areazioni, deumidificazioni, posa in opera di impianti, pluviali, scarichi: Su pietrame calcareo o siliceo: diametro foro da 40 a 60 mm					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,360000	25,52	9,19	17,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,720000	21,50	15,48	29,42
	3) Trapano a basamento a rotopercurzione testa diamandata da mm 63	ora	0,720000	23,52	16,93	32,17
	Totale parziale				41,60	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,24	11,86
	Totale parziale				47,84	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,78	9,08
	Totale Euro				52,62	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 52,62					
	Totale MANODOPERA Euro		24,67			46,88
	Totale NOLEGGI Euro		16,93			32,17

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
61	<p>Analisi R.02.10.100.b</p> <p>Carotaggio eseguito con carotatrici con motore elettrico o ad aria compressa, per prelievo campioni, perforazione di strutture edili, per prove di laboratorio, collaudi, controlli, restauri, incatenamenti, areazioni, deumidificazioni, posa in opera di impianti, pluviali, scarichi: Su pietrame calcareo o siliceo: diametro foro da 70 a 100 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,560000	25,52	14,29	17,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,120000	21,50	24,08	29,42
	3) Trapano a basamento a rotopercurazione testa diamandata da mm 63	ora	1,120000	23,52	26,34	32,18
	Totale parziale				64,71	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,71	11,86
	Totale parziale				74,42	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,44	9,09
	Totale Euro				81,86	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 81,86					
	Totale MANODOPERA Euro		38,37			46,87
	Totale NOLEGGI Euro		26,34			32,18

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
62	<p>Analisi R.02.10.100.c</p> <p>Carotaggio eseguito con carotatrici con motore elettrico o ad aria compressa, per prelievo campioni, perforazione di strutture edili, per prove di laboratorio, collaudi, controlli, restauri, incatenamenti, areazioni, deumidificazioni, posa in opera di impianti, pluviali, scarichi: Su pietrame calcareo o siliceo: diametro foro da 110 a 150 mm</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,800000	25,52	20,42	17,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,600000	21,50	34,40	29,41
	3) Trapano a basamento a rotopercurzione testa diamandata da mm 63	ora	1,600000	23,52	37,63	32,18
	Totale parziale				92,45	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				13,87	11,86
	Totale parziale				106,32	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,63	9,09
	Totale Euro				116,95	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 116,95					
	Totale MANODOPERA Euro		54,82			46,87
	Totale NOLEGGI Euro		37,63			32,18

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
63	<p>Analisi R.02.10.110.a</p> <p>Carotaggio eseguito con carotatrici con motore elettrico o ad aria compressa, per prelievo campioni, perforazione di strutture edili, per prove di laboratorio, collaudi, controlli, restauri, incatenamenti, areazioni, deumidificazioni, posa in opera di impianti, pluviali, scarichi: Su conglomerati cementizi Diametro da 46 a 63 mm</p>					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,004000	21,50	0,09	25,71
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,004000	25,52	0,10	28,57
	3) Acqua	m³	0,0006	0,68	0,00	
	4) Trapano a basamento a rotopercurazione testa diamandata da mm 63	ora	0,004000	23,52	0,09	25,71
	Totale parziale				0,28	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,04	11,43
	Totale parziale				0,32	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,03	8,57
	Totale Euro				0,35	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cm 0,35					
	Totali MANODOPERA Euro					54,29
	Totali NOLEGGI Euro					25,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
64	<p>Analisi R.02.10.110.b</p> <p>Carotaggio eseguito con carotatrici con motore elettrico o ad aria compressa, per prelievo campioni, perforazione di strutture edili, per prove di laboratorio, collaudi, controlli, restauri, incatenamenti, areazioni, deumidificazioni, posa in opera di impianti, pluviali, scarichi: Su conglomerati cementizi Diametro da 63 a 80 mm</p>					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,006800	21,50	0,15	22,73
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,006800	25,52	0,17	25,76
	3) Acqua	m³	0,0010	0,68	0,00	
	4) Trapano a basamento a rotopercurazione testa diamandata da mm 80	ora	0,006800	30,06	0,20	30,30
	Totale parziale				0,52	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,08	12,12
	Totale parziale				0,60	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,06	9,09
	Totale Euro				0,66	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cm 0,66					
	Totali MANODOPERA Euro					48,48
	Totali NOLEGGI Euro					30,30

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
65	<p>Analisi R.02.10.110.c</p> <p>Carotaggio eseguito con carotatrici con motore elettrico o ad aria compressa, per prelievo campioni, perforazione di strutture edili, per prove di laboratorio, collaudi, controlli, restauri, incatenamenti, areazioni, deumidificazioni, posa in opera di impianti, pluviali, scarichi: Su conglomerati cementizi Diametro da 81 mm fino a mm 110</p>					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,007400	21,50	0,16	17,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,007400	25,52	0,19	21,35
	3) Acqua	m³	0,0015	0,68	0,00	
	4) Trapano a basamento a rotopercurazione testa diamandata da mm 114	ora	0,007400	47,01	0,35	39,33
	Totale parziale				0,70	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,11	12,36
	Totale parziale				0,81	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,08	8,99
	Totale Euro				0,89	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cm 0,89					
	Totali MANODOPERA Euro				0,35	39,33
	Totali NOLEGGI Euro				0,35	39,33

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
66	<p>Analisi R.02.10.110.d</p> <p>Carotaggio eseguito con carotatrici con motore elettrico o ad aria compressa, per prelievo campioni, perforazione di strutture edili, per prove di laboratorio, collaudi, controlli, restauri, incatenamenti, areazioni, deumidificazioni, posa in opera di impianti, pluviali, scarichi: Su conglomerati cementizi Diametro da 111 mm fino a mm 136</p>					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,008200	21,50	0,18	15,38
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,008200	25,52	0,21	17,95
	3) Acqua	m³	0,0022	0,68	0,00	
	4) Trapano a basamento a rotopercurzione testa diamandata da mm 136	ora	0,008200	65,22	0,53	45,30
	Totale parziale				0,92	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,14	11,97
	Totale parziale				1,06	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,11	9,40
	Totale Euro				1,17	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cm 1,17					
	Totali MANODOPERA Euro				0,39	33,33
	Totali NOLEGGI Euro				0,53	45,30

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
67	<p>Analisi R.02.10.110.e</p> <p>Carotaggio eseguito con carotatrici con motore elettrico o ad aria compressa, per prelievo campioni, perforazione di strutture edili, per prove di laboratorio, collaudi, controlli, restauri, incatenamenti, areazioni, deumidificazioni, posa in opera di impianti, pluviali, scarichi: Su conglomerati cementizi Diametro da 136 mm fino a mm 152</p>					
		cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,009100	21,50	0,20	15,50
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,009100	25,52	0,23	17,83
	3) Acqua	m³	0,0024	0,68	0,00	
	4) Trapano a basamento a rotopercurazione testa diamandata da mm 136	ora	0,009100	65,22	0,59	45,74
	Totale parziale				1,02	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,15	11,63
	Totale parziale				1,17	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,12	9,30
	Totale Euro				1,29	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cm 1,29					
	Totali MANODOPERA Euro					33,33
	Totali NOLEGGI Euro					45,74

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
68	Analisi R.02.20.10.a Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni o tufo					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,800000	25,52	45,94	42,91
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,800000	21,50	38,70	36,14
	Totale parziale				84,64	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,70	11,86
	Totale parziale				97,34	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,73	9,09
	Totale Euro				107,07	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 107,07					
	Totale MANODOPERA Euro		84,64			79,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
69	Analisi R.02.20.10.b Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in pietrame					
		m ³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	2,000000	25,52	51,04	42,90
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	2,000000	21,50	43,00	36,14
	Totale parziale				94,04	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,11	11,86
	Totale parziale				108,15	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,82	9,09
	Totale Euro				118,97	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 118,97					
	Totale MANODOPERA Euro		94,04			79,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
70	<p>Analisi R.02.20.14.a</p> <p>Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita con l'ausilio di attrezzi elettromeccanici, senza che venga compromessa la stabilità di strutture o partizioni limitrofe, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni o tufo</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,540000	25,52	13,78	42,90
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,540000	21,50	11,61	36,15
	Totale parziale				25,39	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,81	11,86
	Totale parziale				29,20	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,92	9,09
	Totale Euro				32,12	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 32,12					
	Totali MANODOPERA Euro		25,39			79,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
71	<p>Analisi R.02.20.14.b</p> <p>Demolizione di muratura, anche voltata, di spessore superiore ad una testa, eseguita con l'ausilio di attrezzi elettromeccanici, senza che venga compromessa la stabilità di strutture o partizioni limitrofe, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in pietrame</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,600000	25,52	15,31	42,91
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,600000	21,50	12,90	36,15
	Totale parziale				28,21	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,23	11,86
	Totale parziale				32,44	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,24	9,08
	Totale Euro				35,68	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 35,68					
	Totali MANODOPERA Euro		28,21			79,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
72	Analisi R.02.20.20.a Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni pieni					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	42,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	36,16
	Totale parziale				9,40	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,41	11,86
	Totale parziale				10,81	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,08	9,08
	Totale Euro				11,89	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 11,89					
	Totale MANODOPERA Euro		9,40			79,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
73	<p>Analisi R.02.20.20.b</p> <p>Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita totalmente a mano, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni forati</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,130000	25,52	3,32	42,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,130000	21,50	2,80	36,18
	Totale parziale				6,12	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,92	11,89
	Totale parziale				7,04	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,70	9,04
	Totale Euro				7,74	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 7,74					
	Totale MANODOPERA Euro		6,12			79,07

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
74	<p>Analisi R.02.20.24.a</p> <p>Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita con l'ausilio di attrezzi elettromeccanici, senza che venga compromessa la stabilità di strutture o partizioni limitrofe, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni pieni</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,060000	25,52	1,53	38,35
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	32,33
	3) Martello demolitore elettrico	ora	0,060000	3,27	0,20	5,01
	4) Argano con motore da 4 hp	ora	0,060000	2,25	0,14	3,51
	Totale parziale				3,16	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,47	11,78
	Totale parziale				3,63	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,36	9,02
	Totale Euro				3,99	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 3,99					
	Totale MANODOPERA Euro		2,82			70,68
	Totale NOLEGGI Euro		0,34			8,52

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
75	<p>Analisi R.02.20.24.b</p> <p>Demolizione di muratura di qualsiasi genere, anche voltata, di spessore fino ad una testa, eseguita con l'ausilio di attrezzi elettromeccanici, senza che venga compromessa la stabilità di strutture o partizioni limitrofe, compresa la cernita ed accantonamento del materiale di recupero da riutilizzare: muratura in mattoni forati</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	38,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,050000	21,50	1,08	32,53
	3) Martello demolitore elettrico	ora	0,050000	3,27	0,16	4,82
	4) Argano con motore da 4 hp	ora	0,050000	2,25	0,11	3,31
	Totale parziale				2,63	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,39	11,75
	Totale parziale				3,02	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,30	9,04
	Totale Euro				3,32	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 3,32					
	Totale MANODOPERA Euro		2,36			71,08
	Totale NOLEGGI Euro		0,27			8,13

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
76	<p>Analisi R.02.20.30.a</p> <p>Demolizione di tramezzatura. Compreso l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di spessore fino a 10 cm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,050000	21,50	1,08	33,44
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	39,63
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0005	293,76	0,15	4,64
	4) Argano con motore da 4 hp	ora	0,022000	2,25	0,05	1,55
	Totale parziale				2,56	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,38	11,76
	Totale parziale				2,94	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,29	8,98
	Totale Euro				3,23	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 3,23					
	Totale MANODOPERA Euro		2,36			73,07
	Totale MATERIALI Euro		0,15			4,64
	Totale NOLEGGI Euro		0,05			1,55

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
77	<p>Analisi R.02.20.30.b</p> <p>Demolizione di tramezzatura. Compreso l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di spessore da 10,1 a 15 cm</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	m ²				
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	34,68
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	ora	0,100000	25,52	2,55	41,13
	4) Argano con motore da 4 hp	m ³	0,0005	293,76	0,15	2,42
		ora	0,022000	2,25	0,05	0,81
	Totale parziale				4,90	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,74	11,94
	Totale parziale				5,64	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,56	9,03
	Totale Euro				6,20	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 6,20					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			75,81
	Totale MATERIALI Euro		0,15			2,42
	Totale NOLEGGI Euro		0,05			0,81

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
78	<p>Analisi R.02.20.30.c</p> <p>Demolizione di tramezzatura. Compreso l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di spessore da 15 ,1 a 30 cm</p>		1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	m²				
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	35,08
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	ora	0,140000	25,52	3,57	41,61
	4) Argano con motore da 4 hp	m³	0,0005	293,76	0,15	1,75
		ora	0,022000	2,25	0,05	0,58
	Totale parziale				6,78	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,02	11,89
	Totale parziale				7,80	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,78	9,09
	Totale Euro				8,58	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 8,58					
	Totali MANODOPERA Euro		6,58			76,69
	Totali MATERIALI Euro		0,15			1,75
	Totali NOLEGGI Euro		0,05			0,58

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
79	<p>Analisi R.02.20.30.d</p> <p>Demolizione di tramezzatura. Compreso l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di spessore oltre i 30 cm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	35,21
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,160000	25,52	4,08	41,76
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0005	293,76	0,15	1,54
	4) Argano con motore da 4 hp	ora	0,022000	2,25	0,05	0,51
	Totale parziale				7,72	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,16	11,87
	Totale parziale				8,88	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,89	9,11
	Totale Euro				9,77	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 9,77					
	Totale MANODOPERA Euro		7,52			76,97
	Totale MATERIALI Euro		0,15			1,54
	Totale NOLEGGI Euro		0,05			0,51

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
80	<p>Analisi R.02.20.40.a</p> <p>Demolizione di tramezzatura in cartongesso. Compreso l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m</p> <p>Rimozione di tramezzature in cartongesso</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,140000	21,50	3,01	43,88
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,070000	25,52	1,79	26,09
	3) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m ³	0,0003	278,91	0,08	1,17
	4) Abete in travi uso Trieste	m ³	0,0003	194,11	0,06	0,87
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0001	293,76	0,03	0,44
	6) Argano con motore da 4 hp	ora	0,080000	2,25	0,18	2,62
	7) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	0,005000	56,61	0,28	4,08
	Totale parziale				5,43	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,81	11,81
	Totale parziale				6,24	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,62	9,04
	Totale Euro				6,86	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 6,86					
	Totali MANODOPERA Euro		4,80			69,97
	Totali MATERIALI Euro		0,17			2,48
	Totali NOLEGGI Euro		0,46			6,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
81	Analisi R.02.20.50.a Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico: non armato di spessore fino a cm 10					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,900000	25,52	22,97	24,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,900000	21,50	19,35	21,05
	3) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	0,900000	10,64	9,58	10,42
	4) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,900000	23,06	20,75	22,58
	Totale parziale				72,65	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				10,90	11,86
	Totale parziale				83,55	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,36	9,10
	Totale Euro				91,91	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 91,91					
	Totali MANODOPERA Euro		42,32			46,05
	Totali NOLEGGI Euro		30,33			33,00

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
82	Analisi R.02.20.50.b Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico: armato di spessore fino a cm 10					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,000000	25,52	25,52	24,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,000000	21,50	21,50	21,06
	3) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	1,000000	10,64	10,64	10,42
	4) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	1,000000	23,06	23,06	22,58
	Totale parziale				80,72	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,11	11,86
	Totale parziale				92,83	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,28	9,09
	Totale Euro				102,11	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 102,11					
	Totali MANODOPERA Euro		47,02			46,05
	Totali NOLEGGI Euro		33,70			33,00

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
83	<p>Analisi R.02.20.50.c</p> <p>Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico: non armato di spessore oltre cm 10</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,800000	25,52	45,94	24,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,800000	21,50	38,70	21,05
	3) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	1,800000	10,64	19,15	10,42
	4) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	1,800000	23,06	41,51	22,58
	Totale parziale				145,30	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				21,80	11,86
	Totale parziale				167,10	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				16,71	9,09
	Totale Euro				183,81	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 183,81					
	Totali MANODOPERA Euro		84,64			46,05
	Totali NOLEGGI Euro		60,66			33,00

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
84	Analisi R.02.20.50.d Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico: armato di spessore oltre cm 10					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	2,200000	25,52	56,14	24,99
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	2,200000	21,50	47,30	21,06
	3) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	2,200000	10,64	23,41	10,42
	4) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	2,200000	23,06	50,73	22,58
	Totale parziale				177,58	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				26,64	11,86
	Totale parziale				204,22	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				20,42	9,09
	Totale Euro				224,64	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 224,64					
	Totali MANODOPERA Euro		103,44			46,05
	Totali NOLEGGI Euro		74,14			33,00

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
85	Analisi R.02.20.60.a Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o trochesa stritolatrice su escavatore di pareti o muri non armate					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,170000	21,50	3,66	18,30
	2) Escavatore idraulico da 30000 kg con martello da 1500 kg	ora	0,170000	71,46	12,15	60,75
	Totale parziale				15,81	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,37	11,85
	Totale parziale				18,18	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,82	9,10
	Totale Euro				20,00	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 20,00					
	Totali MANODOPERA Euro				3,66	18,30
	Totali NOLEGGI Euro				12,15	60,75

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
86	<p>Analisi R.02.20.60.b</p> <p>Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o trochesea stritolatrice su escavatore di pareti o muri armate</p>	m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	18,28
	2) Escavatore idraulico da 30000 kg con martello da 1500 kg	ora	0,200000	71,46	14,29	60,76
	Totale parziale				18,59	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,79	11,86
	Totale parziale				21,38	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,14	9,10
	Totale Euro				23,52	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 23,52					
	Totali MANODOPERA Euro				4,30	18,28
	Totali NOLEGGI Euro				14,29	60,76

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
87	Analisi R.02.20.60.c Demolizione strutture in calcestruzzo con ausilio di martellone o trochesa stritolatrice su escavatore di pilastri o solai 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 2) Escavatore idraulico da 30000 kg con martello da 1500 kg Totale parziale 3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% Totale Euro Prezzo di applicazione Euro/m³ 16,46 Totali MANODOPERA Euro 3,01 Totali NOLEGGI Euro 10,00	m ³ ora ora	1,0000 0,140000 0,140000	21,50 71,46	3,01 10,00 13,01 1,95 14,96 1,50 16,46	18,29 60,75 11,85 9,11 18,29 60,75

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
88	<p>Analisi R.02.20.70.a</p> <p>Demolizione di cornici, fasce marcapiano, aggetti, ecc., di qualsiasi genere forma e materiale, anche cemento armato, posti a qualsiasi altezza dal piano stradale o calpestio, eseguiti a mano o con impiego di mezzi meccanici, per un'altezza massima dell'elemento pari a 30 cm</p> <p>Demolizione di cornici, fasce marcapiano, aggetti, ecc.</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	42,95
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	36,21
					3,76	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,56	11,79
					4,32	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,43	9,05
					4,75	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p>Prezzo di applicazione</p> <p>Euro/m 4,75</p>					
	Totali MANODOPERA Euro				3,76	79,16

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
89	<p>Analisi R.02.20.80.a</p> <p>Rimozione di blocchi in pietra di altezza da 5 fino a 18 cm, lunghezza da m 1,50 fino a m 2,00 e larghezza da cm 30 fino a cm 50. Il prezzo comprende: la catalogazione, la rimozione del materiale di apporto e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio, le opere provvisionali e di sicurezza Rimozione per riutilizzo di blocchi in pietra</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	3,000000	21,50	64,50	37,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	3,000000	23,76	71,28	41,50
	Totale parziale				135,78	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				20,37	11,86
	Totale parziale				156,15	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				15,62	9,09
	Totale Euro				171,77	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 171,77					
	Totali MANODOPERA Euro				135,78	79,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
91	<p>Analisi R.02.30.10.a</p> <p>Esecuzione di tracce in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Misurate al metro quadrato per centimetro di profondità Per tracce in muratura di mattoni pieni o tufo: della larghezza fino a cm 5</p>					
		m ² /cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	42,39
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	35,74
	* 3) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m ³ di sabbia 0.002/1.265	m ³	0,0016	67,20	0,11	0,91
	Totale parziale				9,51	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,43	11,89
	Totale parziale				10,94	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,09	9,06
	Totale Euro				12,03	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m²/cm 12,03					
	Totali MANODOPERA Euro					78,14
	Totali Opere Compilate Euro					0,91

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
92	<p>Analisi R.02.30.10.b</p> <p>Esecuzione di tracce in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Misurate al metro quadrato per centimetro di profondità Per tracce in muratura di mattoni pieni o tufo: della larghezza da cm 5 fino a cm 10</p>					
		m ² /cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,320000	25,52	8,17	41,45
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	34,91
	* 3) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m ³ di sabbia 0.01/1.265	m ³	0,0079	67,20	0,53	2,69
	Totale parziale				15,58	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,34	11,87
	Totale parziale				17,92	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,79	9,08
	Totale Euro				19,71	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m²/cm 19,71					
	Totali MANODOPERA Euro					76,36
	Totali Opere Compilate Euro					2,69

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
93	<p>Analisi R.02.30.10.c</p> <p>Esecuzione di tracce in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Misurate al metro quadrato per centimetro di profondità Per tracce in muratura di mattoni pieni o tufo: della larghezza oltre i cm 10</p>					
		m ² /cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	41,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	34,66
	* 3) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m ³ di sabbia 0.015/1.265	m ³	0,0119	67,20	0,80	3,22
	Totale parziale				19,61	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,94	11,85
	Totale parziale				22,55	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,26	9,11
	Totale Euro				24,81	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m²/cm 24,81					
	Totali MANODOPERA Euro					75,82
	Totali Opere Compiute Euro					3,22

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
94	<p>Analisi R.02.30.20.a</p> <p>Esecuzione di tracce in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Misurate al metro quadrato per centimetro di profondità. Per tracce in muratura di mattoni forati: della larghezza fino a cm 5</p>					
		m²/cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	42,09
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	35,49
	* 3) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.002/1.265	m³	0,0016	67,20	0,11	1,51
	Totale parziale				5,75	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,86	11,83
	Totale parziale				6,61	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,66	9,08
	Totale Euro				7,27	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m²/cm 7,27					
	Totali MANODOPERA Euro					77,58
	Totali Opere Compiute Euro					1,51

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
95	Analisi R.02.30.20.b Esecuzione di tracce in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Misurate al metro quadrato per centimetro di profondità. Per tracce in muratura di mattoni forati: della larghezza da cm 5 fino a cm 10					
		m ² /cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,168000	25,52	4,29	40,24
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,168000	21,50	3,61	33,86
	* 3) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m ³ di sabbia 0.01/1.265	m ³	0,0079	67,20	0,53	4,97
	Totale parziale				8,43	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,26	11,82
	Totale parziale				9,69	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,97	9,10
	Totale Euro				10,66	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m²/cm 10,66					
	Totali MANODOPERA Euro					74,11
	Totali Opere Compiute Euro					4,97

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
96	<p>Analisi R.02.30.20.c</p> <p>Esecuzione di tracce in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Misurate al metro quadrato per centimetro di profondità. Per tracce in muratura di mattoni forati: della larghezza da cm 5 fino a cm 10</p>					
		m ² /cm	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,220000	25,52	5,61	39,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,220000	21,50	4,73	33,57
	* 3) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m ³ di sabbia 0.015/1.265	m ³	0,0119	67,20	0,80	5,68
	Totale parziale				11,14	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,67	11,85
	Totale parziale				12,81	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,28	9,08
	Totale Euro				14,09	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m²/cm 14,09					
	Totali MANODOPERA Euro		10,34			73,39
	Totali Opere Compite Euro		0,80			5,68

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
97	<p>Analisi R.02.30.30.a</p> <p>Maggior onere per l'esecuzione di tracce in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Misurate al metro quadrato per centimetro di profondità Per tracce di profondità superiore a cm 5,00 in muratura di mattoni pieni</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,110000	25,52	2,81	42,00
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,110000	21,50	2,37	35,43
	* 3) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.002/1.265	m³	0,0016	67,20	0,11	1,64
	Totale parziale				5,29	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,79	11,81
	Totale parziale				6,08	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,61	9,12
	Totale Euro				6,69	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 6,69					
	Totali MANODOPERA Euro		5,18			77,43
	Totali Opere Compite Euro		0,11			1,64

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
98	Analisi R.02.30.30.b Maggiore onere per l'esecuzione di tracce in muratura, eseguite a mano, compresa la chiusura delle stesse e l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico. Misurate al metro quadrato per centimetro di profondità Per tracce di profondità superiore a cm 5,00 in muratura di mattoni forati					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,090000	25,52	2,30	41,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,090000	21,50	1,94	35,27
	* 3) 168 kg di calce idrata, 100 kg di cemento per 0,90 m³ di sabbia 0.002/1.265	m³	0,0016	67,20	0,11	2,00
	Totale parziale				4,35	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,65	11,82
	Totale parziale				5,00	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,50	9,09
	Totale Euro				5,50	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 5,50					
	Totali MANODOPERA Euro					77,09
	Totali Opere Compilate Euro					2,00

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
99	<p>Analisi R.02.40.10.a</p> <p>Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo In muratura di tufo</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	2,200000	21,50	47,30	39,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,100000	25,52	28,07	23,24
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0010	293,76	0,29	0,24
	4) Martello demolitore perforatore combinato elettrico	ora	2,000000	3,74	7,48	6,19
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,022000	45,70	1,01	0,84
	6) Autocarri ribaltabile da 11 m³	ora	0,200000	56,61	11,32	9,37
	Totale parziale				95,47	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,32	11,86
	Totale parziale				109,79	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				10,98	9,09
	Totale Euro				120,77	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 120,77					
	Totale MANODOPERA Euro	75,37				62,41
	Totale MATERIALI Euro	0,29				0,24
	Totale NOLEGGI Euro	19,81				16,40

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
100	<p>Analisi R.02.40.10.b</p> <p>Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo In muratura di pietrame</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	4,200000	21,50	90,30	41,05
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	2,100000	25,52	53,59	24,36
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0010	293,76	0,29	0,13
	4) Martello demolitore perforatore combinato elettrico	ora	3,800000	3,74	14,21	6,46
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,042000	45,70	1,92	0,87
	6) Autocarri ribaltabile da 11 m³	ora	0,240000	56,61	13,59	6,18
	Totale parziale				173,90	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				26,09	11,86
	Totale parziale				199,99	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				20,00	9,09
	Totale Euro				219,99	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 219,99					
	Totale MANODOPERA Euro	143,89				65,41
	Totale MATERIALI Euro	0,29				0,13
	Totale NOLEGGI Euro	29,72				13,51

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
101	<p>Analisi R.02.40.10.c</p> <p>Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo In muratura di mattoni</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	4,000000	21,50	86,00	26,37
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	2,000000	25,52	51,04	15,65
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0010	293,76	0,29	0,09
	4) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 20 kg	ora	3,600000	29,82	107,35	32,91
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,040000	45,70	1,83	0,56
	6) Autocarri ribaltabile da 11 m³	ora	0,200000	56,61	11,32	3,47
	Totale parziale				257,83	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				38,67	11,86
	Totale parziale				296,50	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				29,65	9,09
	Totale Euro				326,15	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 326,15					
	Totale MANODOPERA Euro		137,04			42,02
	Totale MATERIALI Euro		0,29			0,09
	Totale NOLEGGI Euro		120,50			36,95

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
102	Analisi R.02.40.10.d Taglio a sezione obbligata di muratura di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo In muratura di tufo interrata					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	3,000000	21,50	64,50	39,60
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,500000	25,52	38,28	23,50
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0014	293,76	0,41	0,25
	4) Martello demolitore perforatore combinato elettrico	ora	2,600000	3,74	9,72	5,97
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,280000	56,61	15,85	9,73
	Totale parziale				128,76	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				19,31	11,86
	Totale parziale				148,07	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				14,81	9,09
	Totale Euro				162,88	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 162,88					
	Totale MANODOPERA Euro		102,78			63,10
	Totale MATERIALI Euro		0,41			0,25
	Totale NOLEGGI Euro		25,57			15,70

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
103	Analisi R.02.40.20.a Taglio a sezione obbligata di muratura di sezione inferiore a m² 0.20, eseguito con qualunque mezzo In muratura di tufo					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	4,400000	21,50	94,60	37,30
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	2,200000	25,52	56,14	22,14
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0010	293,76	0,29	0,11
	4) Martello demolitore perforatore combinato elettrico	ora	3,600000	3,74	13,46	5,31
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,044000	45,70	2,01	0,79
	6) Autocarri ribaltabile da 11 m³	ora	0,600000	56,61	33,97	13,40
	Totale parziale				200,47	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				30,07	11,86
	Totale parziale				230,54	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				23,05	9,09
	Totale Euro				253,59	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 253,59					
	Totale MANODOPERA Euro	150,74				59,44
	Totale MATERIALI Euro	0,29				0,11
	Totale NOLEGGI Euro	49,44				19,50

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
104	<p>Analisi R.02.40.20.b</p> <p>Taglio a sezione obbligata di muratura di sezione inferiore a m² 0.20, eseguito con qualunque mezzo In muratura di pietrame</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	8,400000	21,50	180,60	40,55
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	4,200000	25,52	107,18	24,07
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0010	293,76	0,29	0,07
	4) Martello demolitore perforatore combinato elettrico	ora	7,000000	3,74	26,18	5,88
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,084000	45,70	3,84	0,86
	6) Autocarri ribaltabile da 11 m³	ora	0,600000	56,61	33,97	7,63
	Totale parziale				352,06	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				52,81	11,86
	Totale parziale				404,87	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				40,49	9,09
	Totale Euro				445,36	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 445,36					
	Totale MANODOPERA Euro		287,78			64,62
	Totale MATERIALI Euro		0,29			0,07
	Totale NOLEGGI Euro		63,99			14,37

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
105	<p>Analisi R.02.40.20.c</p> <p>Taglio a sezione obbligata di muratura di sezione inferiore a m² 0,20, eseguito con qualunque mezzo In muratura di mattoni</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	8,000000	21,50	172,00	38,74
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	4,000000	25,52	102,08	22,99
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0010	293,76	0,29	0,07
	4) Martello demolitore perforatore combinato elettrico	ora	7,400000	3,74	27,68	6,23
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,080000	45,70	3,66	0,82
	6) Autocarri ribaltabile da 11 m³	ora	0,800000	56,61	45,29	10,20
	Totale parziale				351,00	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				52,65	11,86
	Totale parziale				403,65	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				40,37	9,09
	Totale Euro				444,02	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 444,02					
	Totale MANODOPERA Euro		274,08			61,73
	Totale MATERIALI Euro		0,29			0,07
	Totale NOLEGGI Euro		76,63			17,26

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
106	Analisi R.02.40.30.a Taglio a sezione obbligata di conglomerati di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo Di conglomerati di malta idraulica					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	4,200000	21,50	90,30	41,14
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	2,100000	25,52	53,59	24,42
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0010	293,76	0,29	0,13
	4) Martello demolitore perforatore combinato elettrico	ora	4,000000	3,74	14,96	6,82
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,042000	45,70	1,92	0,87
	6) Autocarri ribaltabile da 11 m³	ora	0,220000	56,61	12,45	5,67
	Totale parziale				173,51	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				26,03	11,86
	Totale parziale				199,54	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				19,95	9,09
	Totale Euro				219,49	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 219,49					
	Totale MANODOPERA Euro		143,89			65,56
	Totale MATERIALI Euro		0,29			0,13
	Totale NOLEGGI Euro		29,33			13,36

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
107	<p>Analisi R.02.40.30.b</p> <p>Taglio a sezione obbligata di conglomerati di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo Di calcestruzzo non armato</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	5,000000	21,50	107,50	41,52
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	2,500000	25,52	63,80	24,64
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0010	293,76	0,29	0,11
	4) Martello demolitore perforatore combinato elettrico	ora	4,600000	3,74	17,20	6,64
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,050000	45,70	2,29	0,88
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,240000	56,61	13,59	5,25
	Totale parziale				204,67	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				30,70	11,86
	Totale parziale				235,37	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				23,54	9,09
	Totale Euro				258,91	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 258,91					
	Totale MANODOPERA Euro		171,30			66,16
	Totale MATERIALI Euro		0,29			0,11
	Totale NOLEGGI Euro		33,08			12,78

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
108	<p>Analisi R.02.40.30.c</p> <p>Taglio a sezione obbligata di conglomerati di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo Di calcestruzzo armato</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	7,000000	21,50	150,50	41,80
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	3,500000	25,52	89,32	24,81
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0010	293,76	0,29	0,08
	4) Martello demolitore perforatore combinato elettrico	ora	6,500000	3,74	24,31	6,75
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,070000	45,70	3,20	0,89
	6) Autocarri ribaltabile da 11 m³	ora	0,300000	56,61	16,98	4,72
	Totale parziale				284,60	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				42,69	11,86
	Totale parziale				327,29	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				32,73	9,09
	Totale Euro				360,02	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 360,02					
	Totale MANODOPERA Euro		239,82			66,61
	Totale MATERIALI Euro		0,29			0,08
	Totale NOLEGGI Euro		44,49			12,36

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
109	Analisi R.02.40.30.d Taglio a sezione obbligata di conglomerati di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo Di malta idraulica interrata					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	5,800000	21,50	124,70	43,57
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	2,600000	25,52	66,35	23,18
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0010	293,76	0,29	0,10
	4) Martello demolitore perforatore combinato elettrico	ora	4,800000	3,74	17,95	6,27
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,300000	56,61	16,98	5,93
	Totale parziale				226,27	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				33,94	11,86
	Totale parziale				260,21	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				26,02	9,09
	Totale Euro				286,23	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 286,23					
	Totale MANODOPERA Euro		191,05			66,75
	Totale MATERIALI Euro		0,29			0,10
	Totale NOLEGGI Euro		34,93			12,20

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
110	<p>Analisi R.02.40.30.e</p> <p>Taglio a sezione obbligata di conglomerati di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo Di cemento non armato interrato</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	6,200000	21,50	133,30	44,22
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	3,100000	25,52	79,11	26,24
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0010	293,76	0,29	0,10
	4) Martello demolitore perforatore combinato elettrico	ora	2,000000	3,74	7,48	2,48
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,320000	56,61	18,12	6,01
	Totale parziale				238,30	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				35,75	11,86
	Totale parziale				274,05	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				27,41	9,09
	Totale Euro				301,46	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 301,46					
	Totali MANODOPERA Euro		212,41			70,46
	Totali MATERIALI Euro		0,29			0,10
	Totali NOLEGGI Euro		25,60			8,49

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
111	Analisi R.02.40.30.f Taglio a sezione obbligata di conglomerati di qualsiasi forma e spessore, eseguito con qualunque mezzo Di cemento armato interrato					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	6,400000	21,50	137,60	41,04
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	3,200000	25,52	81,66	24,36
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0010	293,76	0,29	0,09
	4) Martello demolitore perforatore combinato elettrico	ora	5,800000	3,74	21,69	6,47
	5) Autocarro ribaltabile da 11 m³	ora	0,420000	56,61	23,78	7,09
	Totale parziale				265,02	
	6) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				39,75	11,86
	Totale parziale				304,77	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				30,48	9,09
	Totale Euro				335,25	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 335,25					
	Totale MANODOPERA Euro		219,26			65,40
	Totale MATERIALI Euro		0,29			0,09
	Totale NOLEGGI Euro		45,47			13,56

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
112	<p>Analisi R.02.40.40.a</p> <p>Taglio a sezione obbligata di conglomerati di sezione inferiore a m² 0.20, eseguito con qualunque mezzo Di malta idraulica</p>	m ³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	8,400000	21,50	180,60	37,24
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	4,400000	25,52	112,29	23,15
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0010	293,76	0,29	0,06
	4) Martello demolitore perforatore combinato elettrico	ora	8,000000	3,74	29,92	6,17
	5) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,080000	45,70	3,66	0,75
	6) Autocarri ribaltabile da 11 m ³	ora	1,000000	56,61	56,61	11,67
	Totale parziale				383,37	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				57,51	11,86
	Totale parziale				440,88	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				44,09	9,09
	Totale Euro				484,97	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 484,97					
	Totale MANODOPERA Euro		292,89			60,39
	Totale MATERIALI Euro		0,29			0,06
	Totale NOLEGGI Euro		90,19			18,60

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
113	<p>Analisi R.02.40.40.b</p> <p>Taglio a sezione obbligata di conglomerati di sezione inferiore a m² 0.20, eseguito con qualunque mezzo Di cemento non armato</p>					
		m ³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	9,000000	21,50	193,50	38,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	4,500000	25,52	114,84	22,65
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0010	293,76	0,29	0,06
	4) Martello demolitore perforatore combinato elettrico	ora	8,400000	3,74	31,42	6,20
	5) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,090000	45,70	4,11	0,81
	6) Autocarri ribaltabile da 11 m ³	ora	1,000000	56,61	56,61	11,17
	Totale parziale				400,77	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				60,12	11,86
	Totale parziale				460,89	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				46,09	9,09
	Totale Euro				506,98	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 506,98					
	Totale MANODOPERA Euro		308,34			60,82
	Totale MATERIALI Euro		0,29			0,06
	Totale NOLEGGI Euro		92,14			18,17

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
114	Analisi R.02.40.40.c Taglio a sezione obbligata di conglomerati di sezione inferiore a m ² 0.20, eseguito con qualunque mezzo Di cemento armato					
		m ³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	12,000000	21,50	258,00	39,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	6,000000	25,52	153,12	23,25
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0010	293,76	0,29	0,04
	4) Martello demolitore perforatore combinato elettrico	ora	11,000000	3,74	41,14	6,25
	5) Argano con motore da 4 hp	ora	0,100000	2,25	0,23	0,03
	6) Autocarro ribaltabile da 11 m ³	ora	1,200000	56,61	67,93	10,31
	Totale parziale				520,71	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				78,11	11,86
	Totale parziale				598,82	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				59,88	9,09
	Totale Euro				658,70	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 658,70					
	Totali MANODOPERA Euro		411,12			62,41
	Totali MATERIALI Euro		0,29			0,04
	Totali NOLEGGI Euro		109,30			16,59

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
115	Analisi R.02.40.50.a Taglio a sezione obbligata di solai misti di laterizi o blocchi di altro materiale e conglomerato cementizio armato Per spessore fino a 22 cm	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	22,75
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	26,98
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0010	293,76	0,29	1,53
	4) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	0,100000	10,64	1,06	5,61
	5) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,100000	23,06	2,31	12,22
	6) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	0,010000	5,45	0,05	0,26
	7) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,040000	45,70	1,83	9,68
	Totale parziale				14,94	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,24	11,85
	Totale parziale				17,18	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,72	9,10
	Totale Euro				18,90	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 18,90					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			49,74
	Totali MATERIALI Euro		0,29			1,53
	Totali NOLEGGI Euro		5,25			27,78

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
116	<p>Analisi R.02.40.50.b</p> <p>Taglio a sezione obbligata di solai misti di laterizi o blocchi di altro materiale e conglomerato cementizio armato Per spessore da 28,1 a 34 cm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	24,41
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	28,99
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0010	293,76	0,29	1,10
	4) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	0,135000	10,64	1,44	5,45
	5) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,135000	23,06	3,11	11,77
	6) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	0,020000	5,45	0,11	0,42
	7) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,040000	45,70	1,83	6,93
	Totale parziale				20,89	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,13	11,85
	Totale parziale				24,02	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,40	9,08
	Totale Euro				26,42	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 26,42					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			53,41
	Totali MATERIALI Euro		0,29			1,10
	Totali NOLEGGI Euro		6,49			24,56

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
117	Analisi R.02.40.50.c Taglio a sezione obbligata di solai misti di laterizi o blocchi di altro materiale e conglomerato cementizio armato Per spessore da 34,1 a 40 cm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,380000	21,50	8,17	25,68
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,380000	25,52	9,70	30,48
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0010	293,76	0,29	0,91
	4) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	0,150000	10,64	1,60	5,03
	5) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,150000	23,06	3,46	10,87
	6) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	0,020000	5,45	0,11	0,35
	7) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,040000	45,70	1,83	5,75
	Totale parziale				25,16	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,77	11,85
	Totale parziale				28,93	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,89	9,08
	Totale Euro				31,82	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 31,82					
	Totali MANODOPERA Euro		17,87			56,16
	Totali MATERIALI Euro		0,29			0,91
	Totali NOLEGGI Euro		7,00			22,00

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
118	Analisi R.02.40.60.a Taglio a sezione obbligata di solai misti di laterizi o blocchi di altro materiale e conglomerato cementizio armato di sezione inferiore a m ² 0.20, eseguito con qualunque mezzo Per spessore fino a 22 cm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,420000	21,50	9,03	28,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,420000	25,52	10,72	33,40
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0010	293,76	0,29	0,90
	4) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	0,100000	10,64	1,06	3,30
	5) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,100000	23,06	2,31	7,20
	6) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	0,024000	5,45	0,13	0,40
	7) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,040000	45,70	1,83	5,70
	Totale parziale				25,37	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,81	11,87
	Totale parziale				29,18	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,92	9,10
	Totale Euro				32,10	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 32,10					
	Totali MANODOPERA Euro		19,75			61,53
	Totali MATERIALI Euro		0,29			0,90
	Totali NOLEGGI Euro		5,33			16,60

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
119	Analisi R.02.40.60.b Taglio a sezione obbligata di solai misti di laterizi o blocchi di altro materiale e conglomerato cementizio armato di sezione inferiore a m ² 0.20, eseguito con qualunque mezzo Per spessore da 28,1 a 34 cm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,620000	21,50	13,33	29,22
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,620000	25,52	15,82	34,68
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0010	293,76	0,29	0,64
	4) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	0,135000	10,64	1,44	3,16
	5) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,135000	23,06	3,11	6,82
	6) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	0,044000	5,45	0,24	0,53
	7) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,040000	45,70	1,83	4,01
	Totale parziale				36,06	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,41	11,86
	Totale parziale				41,47	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,15	9,10
	Totale Euro				45,62	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 45,62					
	Totali MANODOPERA Euro		29,15			63,90
	Totali MATERIALI Euro		0,29			0,64
	Totali NOLEGGI Euro		6,62			14,51

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
120	Analisi R.02.40.60.c Taglio a sezione obbligata di solai misti di laterizi o blocchi di altro materiale e conglomerato cementizio armato di sezione inferiore a m ² 0.20, eseguito con qualunque mezzo Per spessore da 34,1 a 40 cm					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,800000	21,50	17,20	30,19
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,800000	25,52	20,42	35,84
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0010	293,76	0,29	0,51
	4) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	0,150000	10,64	1,60	2,81
	5) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,150000	23,06	3,46	6,07
	6) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	0,044000	5,45	0,24	0,42
	7) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,040000	45,70	1,83	3,21
	Totale parziale				45,04	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,76	11,86
	Totale parziale				51,80	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,18	9,09
	Totale Euro				56,98	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 56,98					
	Totali MANODOPERA Euro		37,62			66,02
	Totali MATERIALI Euro		0,29			0,51
	Totali NOLEGGI Euro		7,13			12,51

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
121	Analisi R.02.50.10.a Spicconatura di intonaco a vivo di muro, di spessore fino a 5 cm, compreso l'onere di esecuzione anche a piccole zone e spazzolatura delle superfici Spicconatura di intonaco a vivo di muro					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	29,56
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	49,65
	Totale parziale				3,43	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,51	11,78
	Totale parziale				3,94	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,39	9,01
	Totale Euro				4,33	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 4,33					
	Totale MANODOPERA Euro		3,43			79,21

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
122	<p>Analisi R.02.50.20.a</p> <p>Compenso alla spicconatura degli intonaci per l'esecuzione a salvaguardia degli elementi architettonici presenti Compenso alla spicconatura degli intonaci</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,040000	25,52	1,02	42,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	36,13
	Totale parziale				1,88	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,28	11,76
	Totale parziale				2,16	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,22	9,24
	Totale Euro				2,38	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 2,38					
	Totale MANODOPERA Euro	1,88				78,99

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
123	<p>Analisi R.02.50.30.a</p> <p>Rimozione del solo strato di finitura di intonaco (colla o stucco) Rimozione del solo strato di finitura di intonaco (colla o stucco)</p> <hr/> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p>Prezzo di applicazione Euro/m² 1,19</p> <p>Totale MANODOPERA Euro 1,08</p>	m ² ora	1,00 0,050000	 21,50	 1,08 1,08 0,11 1,19	 90,76 9,24 90,76

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
124	Analisi R.02.60.10.a Demolizione di pavimento in lastre o quadrotti di pietra naturale, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 5 cm compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio: senza recupero di materiale					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	42,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	36,17
	Totale parziale				7,06	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,06	11,87
	Totale parziale				8,12	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,81	9,07
	Totale Euro				8,93	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 8,93					
	Totale MANODOPERA Euro		7,06			79,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
125	Analisi R.02.60.10.b Demolizione di pavimento in lastre o quadrotti di pietra naturale, gradini, soglie e simili, per uno spessore di 5 cm compreso il sottofondo dello spessore fino a 5 cm e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio: eseguita con particolare cura, compresa cernita, eventuale numerazione delle lastre da riutilizzare					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,250000	25,52	6,38	42,91
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,250000	21,50	5,38	36,18
	Totale parziale				11,76	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,76	11,84
	Totale parziale				13,52	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,35	9,08
	Totale Euro				14,87	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 14,87					
	Totali MANODOPERA Euro					79,09

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
126	<p>Analisi R.02.60.20.a</p> <p>Rimozione di pavimento in lastroni in pietra di altezza da 5 cm fino a 18 cm, compresi la catalogazione delle lastre, la rimozione del sottofondo e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio</p> <p>Rimozione di pavimento in lastroni in pietra</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,260000	25,52	6,64	42,92
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,260000	21,50	5,59	36,13
	Totale parziale				12,23	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,83	11,83
	Totale parziale				14,06	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,41	9,11
	Totale Euro				15,47	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 15,47					
	Totale MANODOPERA Euro		12,23			79,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
127	Analisi R.02.60.30.1 Rimozione di pavimento in basoli dello spessore oltre i 18 cm, compreso la rimozione del sottofondo e l'avvicinamento a luogo di deposito provvisorio Rimozione di pavimento in basoli					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	42,91
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	36,13
	Totale parziale 3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				14,11	11,88
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				16,23	
	Totale Euro				17,85	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 17,85					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			79,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISSE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
128	Analisi R.02.60.40.a Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica, compreso il sottofondo, posto in opera a mezzo di malta o colla Demolizione di pavimento in piastrelle di ceramica					
		m²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	42,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	36,13
	Totale parziale				5,64	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,85	11,90
	Totale parziale				6,49	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,65	9,10
	Totale Euro				7,14	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 7,14					
	Totale MANODOPERA Euro				5,64	78,99

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
129	Analisi R.02.60.50.a Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc., compreso il sottofondo , anche con eventuale recupero parziale del materiale Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc.					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	42,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,150000	21,50	3,23	36,17
	Totale parziale 3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,06	11,87
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,12	9,07
	Totale Euro				8,93	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 8,93					
	Totali MANODOPERA Euro				7,06	79,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
130	<p>Analisi R.02.60.60.a</p> <p>Demolizione di pavimento in conglomerato con leganti e inerti locali, battuto, tipo cocchiopesto alla romana, acciottolato, pavimento alla veneziana e simili, compreso il sottofondo dello spessore</p> <p>Demolizione di pavimento</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,170000	25,52	4,34	42,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,170000	21,50	3,66	36,17
	Totale parziale				8,00	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,20	11,86
	Totale parziale				9,20	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,92	9,09
	Totale Euro				10,12	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 10,12					
	Totali MANODOPERA Euro	8,00				79,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
131	<p>Analisi R.02.60.70.a</p> <p>Rimozione di pavimento in legno, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico: chiodato su travetti portanti, compresa schiodatura e sfilatura dei chiodi</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	42,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	36,13
	Totale parziale				4,70	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,71	11,93
	Totale parziale				5,41	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,54	9,08
	Totale Euro				5,95	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 5,95					
	Totali MANODOPERA Euro		4,70			78,99

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
133	<p>Analisi R.02.60.80.a</p> <p>Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura, incollato su sottofondo cementizio o su preesistenti pavimenti, compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico</p> <p>Rimozione di pavimento in materiale plastico di qualsiasi natura e pezzatura</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,035000	25,52	0,89	42,79
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,035000	21,50	0,75	36,06
	Totale parziale				1,64	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,25	12,02
	Totale parziale				1,89	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,19	9,13
	Totale Euro				2,08	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 2,08					
	Totale MANODOPERA Euro	1,64				78,85

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
134	Analisi R.02.60.90.1 Rimozione di pavimento in moquette incollato su sottofondo di qualsiasi natura, compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Rimozione di pavimento in moquette					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,040000	25,52	1,02	42,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,040000	21,50	0,86	36,13
	Totale parziale				1,88	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,28	11,76
	Totale parziale				2,16	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,22	9,24
	Totale Euro				2,38	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 2,38					
	Totali MANODOPERA Euro		1,88			78,99

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
135	Analisi R.02.60.100.a Raschiatura di residui tenaci di vecchie colle anche con eventuale impiego di solventi Raschiatura di residui tenaci di vecchie colle anche con eventuale impiego di solventi					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,050000	25,52	1,28	42,95
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,050000	21,50	1,08	36,24
	Totale parziale				2,36	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,35	11,74
	Totale parziale				2,71	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,27	9,06
	Totale Euro				2,98	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 2,98					
	Totali MANODOPERA Euro		2,36			79,19

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
136	Analisi R.02.60.110.a Demolizione di vespaio in pietrame Demolizione di vespaio in pietrame					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	42,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	36,16
	Totale parziale				9,40	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,41	11,86
	Totale parziale				10,81	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,08	9,08
	Totale Euro				11,89	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 11,89					
	Totale MANODOPERA Euro	9,40				79,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
137	Analisi R.02.60.120.a Demolizione di massetto in calcestruzzo alleggerito, compreso eventuale calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Demolizione di massetto in calcestruzzo alleggerito					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,500000	25,52	38,28	42,91
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,500000	21,50	32,25	36,15
	Totale parziale 3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				70,53	
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				81,11	
	Totale Euro				89,22	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 89,22					
	Totali MANODOPERA Euro					79,05
	70,53					

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
138	<p>Analisi R.02.60.130.a</p> <p>Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di m 50 Non armati di altezza fino a 10 cm</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	26,46
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	31,38
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0010	293,76	0,29	2,97
	4) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	0,050000	10,64	0,53	5,44
	5) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,050000	23,06	1,15	11,79
	6) Argano con motore da 4 hp	ora	0,040000	2,25	0,09	0,92
	Totale parziale				7,70	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,16	11,90
	Totale parziale				8,86	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,89	9,13
	Totale Euro				9,75	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 9,75					
	Totali MANODOPERA Euro		5,64			57,85
	Totali MATERIALI Euro		0,29			2,97
	Totali NOLEGGI Euro		1,77			18,15

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
139	Analisi R.02.60.130.b Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di m 50 Non armati di altezza da 10,1 a 20 cm	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,160000	21,50	3,44	25,56
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,160000	25,52	4,08	30,31
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0010	293,76	0,29	2,15
	4) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	0,080000	10,64	0,85	6,32
	5) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,080000	23,06	1,84	13,67
	6) Argano con motore da 4 hp	ora	0,060000	2,25	0,14	1,04
	Totale parziale				10,64	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,60	11,89
	Totale parziale				12,24	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,22	9,06
	Totale Euro				13,46	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 13,46					
	Totali MANODOPERA Euro		7,52			55,87
	Totali MATERIALI Euro		0,29			2,15
	Totali NOLEGGI Euro		2,83			21,03

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
140	Analisi R.02.60.130.c Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di m 50 Non armati di altezza da 20,1 a 30 cm	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	24,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	28,96
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0010	293,76	0,29	1,65
	4) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	0,120000	10,64	1,28	7,27
	5) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,120000	23,06	2,77	15,73
	6) Argano con motore da 4 hp	ora	0,080000	2,25	0,18	1,02
	Totale parziale				13,92	
	7) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,09	11,87
	Totale parziale				16,01	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,60	9,09
	Totale Euro				17,61	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 17,61					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			53,38
	Totali MATERIALI Euro		0,29			1,65
	Totali NOLEGGI Euro		4,23			24,02

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
141	<p>Analisi R.02.60.130.d</p> <p>Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di m 50 Armati di altezza fino a 10 cm</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,240000	21,50	5,16	24,67
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,240000	25,52	6,12	29,25
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0010	293,76	0,29	1,39
	4) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	0,140000	10,64	1,49	7,12
	5) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,140000	23,06	3,23	15,44
	6) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	0,030000	5,45	0,16	0,76
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,040000	2,25	0,09	0,43
	Totale parziale				16,54	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,48	11,85
	Totale parziale				19,02	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,90	9,08
	Totale Euro				20,92	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 20,92					
	Totali MANODOPERA Euro		11,28			53,92
	Totali MATERIALI Euro		0,29			1,39
	Totali NOLEGGI Euro		4,97			23,76

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
142	<p>Analisi R.02.60.130.e</p> <p>Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di m 50 Armati di altezza fino da 10,1 a 20 cm</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,320000	21,50	6,88	25,11
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,320000	25,52	8,17	29,82
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0010	293,76	0,29	1,06
	4) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	0,180000	10,64	1,92	7,01
	5) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,180000	23,06	4,15	15,15
	6) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	0,030000	5,45	0,16	0,58
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,040000	2,25	0,09	0,33
	Totale parziale				21,66	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,25	11,86
	Totale parziale				24,91	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,49	9,09
	Totale Euro				27,40	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 27,40					
	Totali MANODOPERA Euro		15,05			54,93
	Totali MATERIALI Euro		0,29			1,06
	Totali NOLEGGI Euro		6,32			23,07

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
143	<p>Analisi R.02.60.130.f</p> <p>Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di m 50 Armati di altezza fino da 20,1 a 30 cm</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,400000	21,50	8,60	24,79
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,400000	25,52	10,21	29,43
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0010	293,76	0,29	0,84
	4) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	0,240000	10,64	2,55	7,35
	5) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,240000	23,06	5,53	15,94
	6) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	0,030000	5,45	0,16	0,46
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,040000	2,25	0,09	0,26
	Totale parziale				27,43	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,11	11,85
	Totale parziale				31,54	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,15	9,08
	Totale Euro				34,69	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 34,69					
	Totale MANODOPERA Euro		18,81			54,22
	Totale MATERIALI Euro		0,29			0,84
	Totale NOLEGGI Euro		8,33			24,01

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
144	<p>Analisi R.02.60.130.g</p> <p>Demolizione di massi, massetto continuo in calcestruzzo o malta cementizia , di sottofondi, platee e simili, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso l'accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di m 50 Armati di altezza fino da 30,1 a 40 cm</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,500000	21,50	10,75	24,88
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	29,53
	3) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m ³	0,0010	293,76	0,29	0,67
	4) Martelli demolitori di potenza 1200 l/min e peso 10 kg	ora	0,300000	10,64	3,19	7,38
	5) Compressori ad aria di potenza 5000 l/min	ora	0,300000	23,06	6,92	16,01
	6) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	0,030000	5,45	0,16	0,37
	7) Argano con motore da 4 hp	ora	0,040000	2,25	0,09	0,21
	Totale parziale				34,16	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,12	11,85
	Totale parziale				39,28	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,93	9,10
	Totale Euro				43,21	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 43,21					
	Totali MANODOPERA Euro		23,51			54,41
	Totali MATERIALI Euro		0,29			0,67
	Totali NOLEGGI Euro		10,36			23,98

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
145	Analisi R.02.60.140.a Demolizione di sottofondo in malta cementizia Demolizione di sottofondo in malta cementizia					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,380000	25,52	9,70	42,90
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,380000	21,50	8,17	36,13
	Totale parziale				17,87	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,68	11,85
	Totale parziale				20,55	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,06	9,11
	Totale Euro				22,61	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 22,61					
	Totali MANODOPERA Euro		17,87			79,04

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
146	Analisi R.02.60.150.a					
	Demolizione di sottofondo in malta di calce					
	Demolizione di sottofondo in malta di calce	m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	42,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	36,16
	Totale parziale				9,40	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,41	11,86
	Totale parziale				10,81	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,08	9,08
	Totale Euro				11,89	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 11,89					
	Totale MANODOPERA Euro	9,40				79,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
147	Analisi R.02.60.160.a Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker e materiali simili Demolizione di rivestimento in ceramica, listelli di laterizio, klinker, e materiali simili 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - Totale parziale 3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% Totale Euro Prezzo di applicazione Euro/m² 5,37 Totali MANODOPERA Euro	m ² ora ora	1,00 0,090000 0,090000	25,52 21,50	2,30 1,94 4,24 0,64 4,88 0,49 5,37	42,83 36,13 11,92 9,12 78,96

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
148	Analisi R.02.60.170.a Rimozione di rivestimento di qualsiasi natura e dimensione degli elementi, compresa la listellatura di supporto, i filetti di coprigiunto o cornice e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Rimozione di rivestimento in legno di qualsiasi natura e dimensione					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	42,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	36,13
	Totale parziale				4,70	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,71	11,93
	Totale parziale				5,41	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,54	9,08
	Totale Euro				5,95	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 5,95					
	Totali MANODOPERA Euro		4,70			78,99

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
149	Analisi R.02.60.170.b Rimozione di rivestimento di qualsiasi natura e dimensione degli elementi, compresa la listellatura di supporto, i filetti di coprigiunto o cornice e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Rimozione di rivestimento in linoleum, gomma o pvc					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,070000	25,52	1,79	42,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,070000	21,50	1,51	36,12
	Totale parziale				3,30	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,50	11,96
	Totale parziale				3,80	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,38	9,09
	Totale Euro				4,18	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 4,18					
	Totale MANODOPERA Euro		3,30			78,95

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
150	Analisi R.02.60.170.c Rimozione di rivestimento di qualsiasi natura e dimensione degli elementi, compresa la listellatura di supporto, i filetti di coprigiunto o cornice e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Rimozione di rivestimento in lamiera di ferro o acciaio inox					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,105000	25,52	2,68	42,88
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,105000	21,50	2,26	36,16
	Totale parziale				4,94	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,74	11,84
	Totale parziale				5,68	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,57	9,12
	Totale Euro				6,25	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 6,25					
	Totale MANODOPERA Euro		4,94			79,04

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
151	Analisi R.02.60.170.d Rimozione di rivestimento di qualsiasi natura e dimensione degli elementi, compresa la listellatura di supporto, i filetti di coprigiunto o cornice e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Rimozione di rivestimento in lamiera di alluminio					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,102000	25,52	2,60	42,90
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,102000	21,50	2,19	36,14
	Totale parziale				4,79	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,72	11,88
	Totale parziale				5,51	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,55	9,08
	Totale Euro				6,06	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 6,06					
	Totale MANODOPERA Euro		4,79			79,04

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
153	Analisi R.02.60.180.b Demolizione di rivestimenti in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 5 cm, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico: eseguita con particolare cura, compresa cernita ed eventuale numerazione delle lastre da riutilizzare	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,250000	25,52	6,38	42,91
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,250000	21,50	5,38	36,18
	Totale parziale				11,76	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,76	11,84
	Totale parziale				13,52	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,35	9,08
	Totale Euro				14,87	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 14,87					
	Totali MANODOPERA Euro					79,09

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
154	Analisi R.02.60.190.a Rimozione di rivestimento di cornicioni in lastre di ardesia, compreso il sottofondo della malta di allettamento, nonché l'eventuale traccia per liberare la presa a muro, la cernita per eventuale recupero e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio Rimozione di rivestimento di cornicioni in lastre di ardesia					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,090000	25,52	2,30	42,83
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,090000	21,50	1,94	36,13
	Totale parziale				4,24	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,64	11,92
	Totale parziale				4,88	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,49	9,12
	Totale Euro				5,37	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 5,37					
	Totali MANODOPERA Euro					78,96

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
155	<p>Analisi R.02.60.200.a</p> <p>Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, carico e trasporto a discarica controllata con esclusione dei soli oneri di discarica</p> <p>Rimozione zoccolino battiscopa in grés o di maiolica o marmo</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,020000	25,52	0,51	42,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,020000	21,50	0,43	36,13
					0,94	
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p>				0,14	11,76
					1,08	
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p>				0,11	9,24
					1,19	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p>Prezzo di applicazione</p> <p>Euro/m 1,19</p>					
	Totali MANODOPERA Euro					78,99

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
156	Analisi R.02.60.210.a Rimozione di battiscopa, cornici, mantovane in legno o guardiaspigoli ,compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, carico e trasporto a discarica controllata con esclusione dei soli oneri di discarica Rimozione di battiscopa, cornici, mantovane in legno o guardiaspigoli					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,015000	25,52	0,38	42,70
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,015000	21,50	0,32	35,96
					0,70	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,11	12,36
					0,81	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,08	8,99
					0,89	
	Totale Euro Prezzo di applicazione Euro/m 0,89					
	Totali MANODOPERA Euro					78,65

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
157	Analisi R.02.60.230.a Demolizione di soglie, stipiti o ornici in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 4 cm ed una larghezza non superiore a cm 30, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico: senza recupero di materiale					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,075000	25,52	1,91	42,83
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,075000	21,50	1,61	36,10
	Totale parziale				3,52	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,53	11,88
	Totale parziale				4,05	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,41	9,19
	Totale Euro				4,46	
	Prezzo di applicazione Euro/m 4,46					
	Totali MANODOPERA Euro		3,52			78,92

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
158	<p>Analisi R.02.60.230.b</p> <p>Demolizione di soglie, stipiti o ornici in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 4 cm ed una larghezza non superiore a cm 30, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico: eseguita con particolare cura, compresa cernita ed eventuale numerazione delle lastre da riutilizzare</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	42,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	36,13
	Totale parziale				5,64	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,85	11,90
	Totale parziale				6,49	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,65	9,10
	Totale Euro				7,14	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 7,14					
	Totali MANODOPERA Euro				5,64	78,99

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
160	<p>Analisi R.02.60.240.b</p> <p>Demolizione di correnti o copertine in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 3 cm ed una larghezza non superiore a cm 30, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico: eseguita con particolare cura, compresa cernita ed eventuale numerazione delle lastre da riutilizzare</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	42,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	36,13
	Totale parziale				4,70	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,71	11,93
	Totale parziale				5,41	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,54	9,08
	Totale Euro				5,95	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 5,95					
	Totali MANODOPERA Euro					78,99

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
161	Analisi R.02.70.10.a Demolizione di solai in laterizio e cemento armato, sia orizzontali che inclinati comprese le opere a sbalzo, escluso pavimento e sottofondo, escluso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed il calo in basso dei materiali di risulta: spessore 16 cm compresa la caldaia					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	42,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	36,16
	Totale parziale				9,40	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,41	11,86
	Totale parziale				10,81	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,08	9,08
	Totale Euro				11,89	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 11,89					
	Totali MANODOPERA Euro		9,40			79,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
162	Analisi R.02.70.10.b Demolizione di solai in laterizio e cemento armato, sia orizzontali che inclinati comprese le opere a sbalzo, escluso pavimento e sottofondo, escluso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed il calo in basso dei materiali di risulta: spessore 20 cm compresa la caldaia					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,260000	25,52	6,64	42,92
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,260000	21,50	5,59	36,13
	Totale parziale				12,23	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,83	11,83
	Totale parziale				14,06	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,41	9,11
	Totale Euro				15,47	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 15,47					
	Totali MANODOPERA Euro				12,23	79,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
163	<p>Analisi R.02.70.10.c</p> <p>Demolizione di solai in laterizio e cemento armato, sia orizzontali che inclinati comprese le opere a sbalzo, escluso pavimento e sottofondo, escluso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed il calo in basso dei materiali di risulta: spessore 26 cm compresa la caldaia</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,300000	25,52	7,66	42,91
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,300000	21,50	6,45	36,13
	Totale parziale				14,11	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,12	11,88
	Totale parziale				16,23	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,62	9,08
	Totale Euro				17,85	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 17,85					
	Totali MANODOPERA Euro		14,11			79,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
164	<p>Analisi R.02.70.10.d</p> <p>Demolizione di solai in laterizio e cemento armato, sia orizzontali che inclinati comprese le opere a sbalzo, escluso pavimento e sottofondo, escluso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed il calo in basso dei materiali di risulta: spessore 30 cm compresa la caldaia</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,360000	25,52	9,19	42,90
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,360000	21,50	7,74	36,13
	Totale parziale				16,93	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,54	11,86
	Totale parziale				19,47	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,95	9,10
	Totale Euro				21,42	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 21,42					
	Totali MANODOPERA Euro		16,93			79,04

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
165	<p>Analisi R.02.70.20.a</p> <p>Smontaggio di impalcati in legno di solai composti da listelli, travetti e tavolati, compreso la schiodatura, smuratura, la cernita dell'eventuale materiale di recupero e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; esclusa la grossa orditura portante e il calo in basso Smontaggio di impalcati in legno di solai</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,180000	25,52	4,59	42,90
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,180000	21,50	3,87	36,17
	Totale parziale				8,46	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,27	11,87
	Totale parziale				9,73	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,97	9,07
	Totale Euro				10,70	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 10,70					
	Totali MANODOPERA Euro					79,07
		8,46				

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
166	<p>Analisi R.02.70.30.a</p> <p>Smontaggio della grossa armatura in legno di solaio compreso la ferramenta, la smontatura delle strutture stesse, la cernita degli elementi riutilizzabili e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso</p> <p>Smontaggio della grossa armatura in legno di solaio</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,800000	25,52	20,42	42,91
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,800000	21,50	17,20	36,14
	Totale parziale				37,62	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				5,64	11,85
	Totale parziale				43,26	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,33	9,10
	Totale Euro				47,59	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 47,59					
	Totale MANODOPERA Euro				37,62	79,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
167	<p>Analisi R.02.70.40.a</p> <p>Rimozione di strutture realizzate con qualsiasi tipo di profilato metallico, compresa la smontatura degli elementi, la cernita del materiale riutilizzabile e l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio; escluso il solo calo in basso</p> <p>Rimozione di strutture realizzate con qualsiasi tipo di profilato metallico</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,004000	25,52	0,10	41,67
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,004000	21,50	0,09	37,50
	Totale parziale				0,19	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,03	12,50
	Totale parziale				0,22	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,02	8,33
	Totale Euro				0,24	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 0,24					
	Totale MANODOPERA Euro					79,17

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
168	Analisi R.02.70.50.a Rimozione dei materiali di riempimento dei rinfianchi delle volte effettuato con particolare cautela compresa la movimentazione del materiale negli ambienti in oggetto; esclusi gli oneri relativi all'avvicinamento, dagli ambienti stessi al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto a discarica, del materiale di risulta ed il calo in basso Rimozione dei materiali di riempimento dei rinfianchi delle volte					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,350000	25,52	8,93	42,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,350000	21,50	7,53	36,17
	Totale parziale				16,46	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,47	11,86
	Totale parziale				18,93	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,89	9,08
	Totale Euro				20,82	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 20,82					
	Totali MANODOPERA Euro				16,46	79,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
169	<p>Analisi R.02.70.60.a</p> <p>Rimozione dei materiali di riempimento dei rinfianchi delle volte effettuato con particolare cautela, compresa l'eventuale centina del materiale riutilizzabile escluso gli oneri di movimentazione, il calo in basso e di trasporto a discarica. Compreso ogni onere e magistero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte Rimozione dei materiali di riempimento dei rinfianchi delle volte effe</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	8,000000	21,50	172,00	58,54
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	2,000000	23,76	47,52	16,17
	3) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,500000	25,52	12,76	4,34
	Totale parziale				232,28	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				34,84	11,86
	Totale parziale				267,12	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				26,71	9,09
	Totale Euro				293,83	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 293,83					
	Totale MANODOPERA Euro		232,28			79,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
170	Analisi R.02.80.10.a Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed escluso il solo calo in basso: per controsoffitti in tavole di laterizio					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	42,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	36,13
	Totale parziale				4,70	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,71	11,93
	Totale parziale				5,41	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,54	9,08
	Totale Euro				5,95	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 5,95					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			78,99

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
171	Analisi R.02.80.10.b Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed escluso il solo calo in basso: per controsoffitti in lastre di gesso					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,082000	25,52	2,09	42,92
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,082000	21,50	1,76	36,14
	Totale parziale				3,85	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,58	11,91
	Totale parziale				4,43	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,44	9,03
	Totale Euro				4,87	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 4,87					
	Totale MANODOPERA Euro		3,85			79,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
172	Analisi R.02.80.10.c Demolizione di controsoffitti in genere, sia orizzontali che centinati, completi di struttura portante, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed escluso il solo calo in basso: per controsoffitti in alluminio o abs					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,070000	25,52	1,79	42,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,070000	21,50	1,51	36,12
	Totale parziale				3,30	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,50	11,96
	Totale parziale				3,80	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,38	9,09
	Totale Euro				4,18	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 4,18					
	Totali MANODOPERA Euro		3,30			78,95

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
173	<p>Analisi R.02.80.20.a</p> <p>Rimozione di impalcati in legno di controsoffitti composti da listelli, travetti e tavolati, compreso la schiodatura, smuratura e cernita dell'eventuale materiale di recupero, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed escluso il solo calo in basso</p> <p>Rimozione di impalcati in legno di controsoffitti</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,170000	25,52	4,34	42,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,170000	21,50	3,66	36,17
	Totale parziale				8,00	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,20	11,86
	Totale parziale				9,20	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,92	9,09
	Totale Euro				10,12	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 10,12					
	Totale MANODOPERA Euro	8,00				79,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
174	Analisi R.02.80.30.a Rimozione di controsoffitti in metallo, compresa la rimozione delle listellature di supporto e dei filetti di coprigiunto o cornice, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed escluso il solo calo in basso Rimozione di controsoffitti in metallo					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,082000	25,52	2,09	42,92
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,082000	21,50	1,76	36,14
	Totale parziale				3,85	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,58	11,91
	Totale parziale				4,43	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,44	9,03
	Totale Euro				4,87	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 4,87					
	Totale MANODOPERA Euro		3,85			79,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
175	Analisi R.02.80.40.a Disfattura di "cameraccanne", compreso la schiodatura e la rimozione della piccola orditura in legno escluso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, ed il calo in basso Disfattura di "cameraccanne"					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,090000	25,52	2,30	42,83
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,090000	21,50	1,94	36,13
	Totale parziale				4,24	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,64	11,92
	Totale parziale				4,88	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,49	9,12
	Totale Euro				5,37	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 5,37					
	Totale MANODOPERA Euro		4,24			78,96

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
176	Analisi R.02.90.10.a Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente tegole o embrici, coppo o canale, piastrelle o tavolato e piccola orditura in legno compreso smontaggio di converse, canali di gronda, cernita del materiale riutilizzabile, pulitura, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione totale di manto di copertura a tetto					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,200000	25,52	5,10	42,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,200000	21,50	4,30	36,16
	Totale parziale				9,40	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,41	11,86
	Totale parziale				10,81	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,08	9,08
	Totale Euro				11,89	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 11,89					
	Totale MANODOPERA Euro		9,40			79,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
177	<p>Analisi R.02.90.20.a</p> <p>Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente tegole marsigliesi o coppi e canali e piccola orditura in legno compreso smontaggio di converse, canali di gronda, cernita del materiale riutilizzabile, pulitura, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio.</p> <p>Rimozione totale di manto di copertura a tetto comprendente tegole marsigliesi o coppi e canali e piccola orditura in legno compreso smontag</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,170000	25,52	4,34	42,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,170000	21,50	3,66	36,17
	Totale parziale				8,00	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,20	11,86
	Totale parziale				9,20	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,92	9,09
	Totale Euro				10,12	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 10,12					
	Totali MANODOPERA Euro	8,00				79,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
178	Analisi R.02.90.30.a Smontaggio del solo manto di copertura a tetto comprendente la cernita del materiale riutilizzabile e il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. con tegole in ardesia naturale 1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello - 2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - Totale parziale 3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00% Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00% Totale Euro Prezzo di applicazione Euro/m² 7,74 Totali MANODOPERA Euro	m ² ora ora	1,00 0,130000 0,130000	25,52 21,50	3,32 2,80 6,12 0,92 7,04 0,70 7,74	42,89 36,18 11,89 9,04 79,07

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
179	Analisi R.02.90.30.b Smontaggio del solo manto di copertura a tetto comprendente la cernita del materiale riutilizzabile e il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. con tegole marsigliesi o in cemento	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,090000	25,52	2,30	42,83
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,090000	21,50	1,94	36,13
	Totale parziale				4,24	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,64	11,92
	Totale parziale				4,88	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,49	9,12
	Totale Euro				5,37	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 5,37					
	Totale MANODOPERA Euro		4,24			78,96

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
180	Analisi R.02.90.30.c Smontaggio del solo manto di copertura a tetto comprendente la cernita del materiale riutilizzabile e il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. con tegole e coppi in laterizio					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,130000	25,52	3,32	42,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,130000	21,50	2,80	36,18
	Totale parziale				6,12	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,92	11,89
	Totale parziale				7,04	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,70	9,04
	Totale Euro				7,74	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 7,74					
	Totale MANODOPERA Euro		6,12			79,07

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
181	Analisi R.02.90.30.d Smontaggio del solo manto di copertura a tetto comprendente la cernita del materiale riutilizzabile e il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. con coppi e canali in laterizio					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,118000	25,52	3,01	42,88
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,118000	21,50	2,54	36,18
	Totale parziale				5,55	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,83	11,82
	Totale parziale				6,38	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,64	9,12
	Totale Euro				7,02	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 7,02					
	Totale MANODOPERA Euro		5,55			79,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
182	Analisi R.02.90.30.e Smontaggio del solo manto di copertura a tetto comprendente la cernita del materiale riutilizzabile e il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. con materiale leggero, con interposti strati a base bituminosa					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,078000	25,52	1,99	42,89
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,078000	21,50	1,68	36,21
	Totale parziale				3,67	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,55	11,85
	Totale parziale				4,22	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,42	9,05
	Totale Euro				4,64	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 4,64					
	Totale MANODOPERA Euro		3,67			79,09

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
183	<p>Analisi R.02.90.40.a</p> <p>Smontaggio della grossa armatura in legno di tetto, compresi ferramenta, smuratura delle strutture stesse, cernita del materiale riutilizzabile, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. per strutture semplici quali arcarecci, travi, ecc.</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,300000	25,52	33,18	42,91
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,300000	21,50	27,95	36,14
	Totale parziale				61,13	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				9,17	11,86
	Totale parziale				70,30	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				7,03	9,09
	Totale Euro				77,33	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 77,33					
	Totali MANODOPERA Euro		61,13			79,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
184	<p>Analisi R.02.90.40.b</p> <p>Smontaggio della grossa armatura in legno di tetto, compresi ferramenta, smuratura delle strutture stesse, cernita del materiale riutilizzabile, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. per strutture composte quali capriate</p>					
		m ³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,800000	25,52	45,94	42,91
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,800000	21,50	38,70	36,14
	Totale parziale				84,64	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,70	11,86
	Totale parziale				97,34	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,73	9,09
	Totale Euro				107,07	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 107,07					
	Totali MANODOPERA Euro					79,05
	84,64					

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
185	Analisi R.02.90.50.a Demolizione di canne fumarie o di areazione, in elementi prefabbricati in calcestruzzo o in mattoni pieni; calcolato sulla superficie laterale compreso il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Demolizione di canne fumarie o di areazione					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,128000	25,52	3,27	42,97
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,128000	21,50	2,75	36,14
	Totale parziale				6,02	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,90	11,83
	Totale parziale				6,92	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,69	9,07
	Totale Euro				7,61	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 7,61					
	Totali MANODOPERA Euro		6,02			79,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
186	Analisi R.02.90.60.a Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc, compresa la rimozione di grappe, il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di discendenti e canali di gronda in lamiera o pvc					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,082000	25,52	2,09	42,92
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,082000	21,50	1,76	36,14
	Totale parziale 3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,85	
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,43	
	Totale Euro				4,87	
	Prezzo di applicazione Euro/m 4,87					
	Totali MANODOPERA Euro				3,85	79,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
188	Analisi R.02.90.70.b Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compreso , il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di manti impermeabili bituminosi a doppio strato					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	42,95
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	36,21
	Totale parziale				3,76	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,56	11,79
	Totale parziale				4,32	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,43	9,05
	Totale Euro				4,75	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 4,75					
	Totale MANODOPERA Euro		3,76			79,16

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
189	<p>Analisi R.02.90.70.c</p> <p>Rimozione di manti impermeabili su superfici orizzontali o inclinate, a qualsiasi altezza, compreso , il calo in basso e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di manti sintetici anche se saldati e fissati meccanicamente</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,062000	25,52	1,58	42,82
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,062000	21,50	1,33	36,04
	Totale parziale				2,91	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,44	11,92
	Totale parziale				3,35	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,34	9,21
	Totale Euro				3,69	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 3,69					
	Totali MANODOPERA Euro		2,91			78,86

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
190	Analisi R.02.90.80.a Rimozione di manti impermeabili su superfici verticali, vasche e piscine. Il prezzo comprende , il calo in basso o il tiro in alto e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di manti impermeabili bituminosi monostrato					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,068000	25,52	1,74	42,96
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,068000	21,50	1,46	36,05
	Totale parziale				3,20	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,48	11,85
	Totale parziale				3,68	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,37	9,14
	Totale Euro				4,05	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 4,05					
	Totale MANODOPERA Euro		3,20			79,01

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
191	Analisi R.02.90.80.b Rimozione di manti impermeabili su superfici verticali, vasche e piscine. Il prezzo comprende , il calo in basso o il tiro in alto e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di manti impermeabili bituminosi a doppio strato					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,076000	25,52	1,94	42,92
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,076000	21,50	1,63	36,06
	Totale parziale 3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,57	
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				4,11	
	Totale Euro				4,52	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 4,52					
	Totali MANODOPERA Euro				3,57	78,98

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
192	Analisi R.02.90.80.c Rimozione di manti impermeabili su superfici verticali, vasche e piscine. Il prezzo comprende , il calo in basso o il tiro in alto e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di manti sintetici anche se saldati e fissati meccanicamente					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,060000	25,52	1,53	42,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	36,24
	Totale parziale				2,82	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,42	11,80
	Totale parziale				3,24	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,32	8,99
	Totale Euro				3,56	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 3,56					
	Totale MANODOPERA Euro					2,82
						79,21

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
193	<p>Analisi R.02.90.90.a</p> <p>Rimozione di abachini di ardesia o di materiale ceramico, compreso il calo in basso o il tiro in alto e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di abachini in lastre di larghezza non superiore a cm 30</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,033000	25,52	0,84	42,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,033000	21,50	0,71	36,22
	Totale parziale				1,55	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,23	11,73
	Totale parziale				1,78	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,18	9,18
	Totale Euro				1,96	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 1,96					
	Totale MANODOPERA Euro		1,55			79,08

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
194	<p>Analisi R.02.90.90.b</p> <p>Rimozione di abachini di ardesia o di materiale ceramico, compreso il calo in basso o il tiro in alto e avvicinamento al luogo di deposito provvisorio. Rimozione di abachini in lastre di larghezza superiore a cm 30</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,090000	25,52	2,30	42,83
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,090000	21,50	1,94	36,13
	Totale parziale				4,24	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,64	11,92
	Totale parziale				4,88	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,49	9,12
	Totale Euro				5,37	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 5,37					
	Totali MANODOPERA Euro				4,24	78,96

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
196	Analisi R.02.100.20.a Asportazione dalle superfici intonacate in strati di tinta sintetica mediante fonte di calore a fiamma o elettrica, compreso l'uso di solventi idonei per le parti più tenaci e successiva raschiatura eseguita a mano Asportazione dalle superfici intonacate in strati di tinta sintetica					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,110000	25,52	2,81	42,84
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,110000	21,50	2,37	36,13
	Totale parziale				5,18	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,78	11,89
	Totale parziale				5,96	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,60	9,15
	Totale Euro				6,56	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 6,56					
	Totale MANODOPERA Euro		5,18			78,96

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
197	<p>Analisi R.02.100.30.a</p> <p>Rimozione di parati monostrato mediante utilizzo di attrezzatura manuale previa imbibizione della superficie Rimozione di parati monostrato</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,030000	25,52	0,77	43,02
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,030000	21,50	0,65	36,31
	Totale parziale				1,42	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,21	11,73
	Totale parziale				1,63	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,16	8,94
	Totale Euro				1,79	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 1,79					
	Totale MANODOPERA Euro		1,42			79,33

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
198	Analisi R.02.100.40.a Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione non inferiore a 20+30 ate: con acqua					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	42,86
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	36,13
	Totale parziale				5,64	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,85	11,90
	Totale parziale				6,49	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,65	9,10
	Totale Euro				7,14	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 7,14					
	Totale MANODOPERA Euro		5,64			78,99

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
199	<p>Analisi R.02.100.40.b</p> <p>Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione non inferiore a 20+30 ate: con sabbia micronizzata</p>	m ²	1,00			
	<p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -</p> <p>2) Sabbiatrice con compressore d'aria da 50 l/min</p> <p>3) Sabbia o silice micronizzata</p>	ora ora kg	0,210000 0,210000 0,010	23,76 12,67 11,32	4,99 2,66 0,11	50,87 27,12 1,12
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p>				7,76 1,16	11,82
	<p align="right">Totale parziale</p> <p>5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p>				8,92 0,89	9,07
	<p align="right">Totale Euro</p> <p>Prezzo di applicazione</p> <p>Euro/m² 9,81</p>				9,81	
	<p>Totali MANODOPERA Euro 4,99</p> <p>Totali MATERIALI Euro 0,11</p> <p>Totali NOLEGGI Euro 2,66</p>					50,87 1,12 27,12

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
200	Analisi R.02.100.40.c Pulitura di superfici in pietra o in laterizio mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione non inferiore a 20+30 ate: con acqua e sabbia micronizzata	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,280000	23,76	6,65	50,96
	2) Sabbiatrice con compressore d'aria da 50 l/min	ora	0,280000	12,67	3,55	27,20
	3) Sabbia o silice micronizzata	kg	0,010	11,32	0,11	0,84
	Totale parziale				10,31	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,55	11,88
	Totale parziale				11,86	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,19	9,12
	Totale Euro				13,05	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 13,05					
	Totale MANODOPERA Euro				6,65	50,96
	Totale MATERIALI Euro				0,11	0,84
	Totale NOLEGGI Euro				3,55	27,20

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
201	Analisi R.02.100.50.a Pulitura di superfici intonacate mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione adatta allo stato dell'intonaco: con acqua					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,090000	25,52	2,30	42,83
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,090000	21,50	1,94	36,13
	Totale parziale				4,24	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,64	11,92
	Totale parziale				4,88	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,49	9,12
	Totale Euro				5,37	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 5,37					
	Totale MANODOPERA Euro		4,24			78,96

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
202	<p>Analisi R.02.100.50.b</p> <p>Pulitura di superfici intonacate mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione adatta allo stato dell'intonaco: con sabbia micronizzata</p>	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,150000	25,52	3,83	51,83
	2) Sabbiatrice con compressore d'aria da 50 l/min	ora	0,150000	12,67	1,90	25,71
	3) Sabbia o silice micronizzata	kg	0,010	11,32	0,11	1,49
	Totale parziale				5,84	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,88	11,91
	Totale parziale				6,72	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,67	9,07
	Totale Euro				7,39	
	<p>Prezzo di applicazione</p> <p>Euro/m² 7,39</p>					
	Totali MANODOPERA Euro				3,83	51,83
	Totali MATERIALI Euro				0,11	1,49
	Totali NOLEGGI Euro				1,90	25,71

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
203	Analisi R.02.100.50.c Pulitura di superfici intonacate mediante uso di idropulitrice o sabbiatrice con pressione adatta allo stato dell'intonaco: con acqua e sabbia micronizzata	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,188000	23,76	4,47	50,80
	2) Sabbiatrice con compressore d'aria da 50 l/min	ora	0,188000	12,67	2,38	27,05
	3) Sabbia o silice micronizzata	kg	0,010	11,32	0,11	1,25
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				6,96	11,82
	Totale parziale 5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				8,00	9,09
	Totale Euro				8,80	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 8,80					
	Totali MANODOPERA Euro				4,47	50,80
	Totali MATERIALI Euro				0,11	1,25
	Totali NOLEGGI Euro				2,38	27,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
204	Analisi R.02.100.60.a Sverniciatura di opere in legno, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, mediante: fonte di calore alla fiamma o ad aria					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,300000	23,76	7,13	79,05
	Totale parziale				7,13	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,07	11,86
	Totale parziale				8,20	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,82	9,09
	Totale Euro				9,02	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 9,02					
	Totali MANODOPERA Euro		7,13			79,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
205	Analisi R.02.100.60.b Sverniciatura di opere in legno, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, mediante: soda caustica					
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	m ²	1,00			
		ora	0,250000	23,76	5,94	79,09
	Totale parziale				5,94	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,89	11,85
	Totale parziale				6,83	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,68	9,05
	Totale Euro				7,51	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 7,51					
	Totali MANODOPERA Euro				5,94	79,09

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
206	Analisi R.02.100.60.c Sverniciatura di opere in legno, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, mediante: sverniciatore chimico					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,200000	23,76	4,75	79,03
	Totale parziale				4,75	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,71	11,81
	Totale parziale				5,46	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,55	9,15
	Totale Euro				6,01	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 6,01					
	Totale MANODOPERA Euro					79,03

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
207	<p>Analisi R.02.100.60.d</p> <p>Sverniciatura di opere in legno, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, mediante: sabbatura</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,300000	23,76	7,13	51,04
	2) Sabbatrice con compressore d'aria da 50 l/min	ora	0,300000	12,67	3,80	27,20
	3) Sabbia o silice micronizzata	kg	0,010	11,32	0,11	0,79
	Totale parziale				11,04	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,66	11,88
	Totale parziale				12,70	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,27	9,09
	Totale Euro				13,97	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 13,97					
	Totale MANODOPERA Euro				7,13	51,04
	Totale MATERIALI Euro				0,11	0,79
	Totale NOLEGGI Euro				3,80	27,20

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
208	Analisi R.02.100.70.a Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, mediante: fonte di calore alla fiamma o ad aria	m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,200000	23,76	4,75	79,03
	Totale parziale				4,75	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,71	11,81
	Totale parziale				5,46	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,55	9,15
	Totale Euro				6,01	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 6,01					
	Totali MANODOPERA Euro					79,03

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
209	<p>Analisi R.02.100.70.b</p> <p>Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, mediante: smerigliatrice meccanica</p>					
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	m ²	1,00			
		ora	0,240000	23,76	5,70	78,95
	Totale parziale				5,70	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,86	11,91
	Totale parziale				6,56	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,66	9,14
	Totale Euro				7,22	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 7,22					
	Totali MANODOPERA Euro		5,70			78,95

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
211	<p>Analisi R.02.100.70.d</p> <p>Sverniciatura di opere in metallo, compreso l'uso dei solventi idonei per le parti più tenaci, mediante: sabbatura</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio qualificato o 2° livello -	ora	0,180000	23,76	4,28	50,71
	2) Sabbatrice con compressore d'aria da 50 l/min	ora	0,180000	12,67	2,28	27,01
	3) Sabbia o silice micronizzata	kg	0,010	11,32	0,11	1,30
	Totale parziale				6,67	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,00	11,85
	Totale parziale				7,67	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,77	9,12
	Totale Euro				8,44	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 8,44					
	Totale MANODOPERA Euro		4,28			50,71
	Totale MATERIALI Euro		0,11			1,30
	Totale NOLEGGI Euro		2,28			27,01

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
212	<p>Analisi R.02.110.10.a</p> <p>Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compreso l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie fino a 3 m²</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	33,42
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	39,64
	3) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	5,96
	Totale parziale				6,10	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,92	11,92
	Totale parziale				7,02	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,70	9,07
	Totale Euro				7,72	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 7,72					
	Totali MANODOPERA Euro					73,06
	Totali NOLEGGI Euro					5,96

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
213	<p>Analisi R.02.110.10.b</p> <p>Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compreso l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie da 3,01 a 5 m²</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	32,98
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	39,11
	3) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	7,06
	Totale parziale				5,16	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,77	11,81
	Totale parziale				5,93	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,59	9,05
	Totale Euro				6,52	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 6,52					
	Totali MANODOPERA Euro					72,09
	Totali NOLEGGI Euro					7,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
214	<p>Analisi R.02.110.10.c</p> <p>Rimozione di infissi esterni in legno come finestre, sportelli a vetri, persiane ecc., calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compreso l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie da 3,01 a 5 m²</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	32,21
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	38,20
	3) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	8,61
	Totale parziale				4,22	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,63	11,80
	Totale parziale				4,85	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,49	9,18
	Totale Euro				5,34	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 5,34					
	Totali MANODOPERA Euro		3,76			70,41
	Totali NOLEGGI Euro		0,46			8,61

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
215	<p>Analisi R.02.110.20.a</p> <p>Rimozione di avvolgibili in legno o pvc, compreso lo smontaggio del rullo e dell'avvolgitore e la smuratura dei supporti. Compreso l'onere per tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Smontaggio di avvolgibili in legno o pvc</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,114000	21,50	2,45	33,29
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,114000	25,52	2,91	39,54
	3) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	6,25
	Totale parziale				5,82	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,87	11,82
	Totale parziale				6,69	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,67	9,10
	Totale Euro				7,36	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 7,36					
	Totale MANODOPERA Euro					72,83
	Totale NOLEGGI Euro					6,25

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
216	<p>Analisi R.02.110.30.a</p> <p>Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compreso l'onere carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie fino a 3 m²</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,115000	21,50	2,47	33,33
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,115000	25,52	2,93	39,54
	3) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	6,21
	Totale parziale				5,86	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,88	11,88
	Totale parziale				6,74	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,67	9,04
	Totale Euro				7,41	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 7,41					
	Totali MANODOPERA Euro		5,40			72,87
	Totali NOLEGGI Euro		0,46			6,21

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
217	<p>Analisi R.02.110.30.b</p> <p>Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compreso l'onere carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie da 3,01 a 5 m²</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,095000	21,50	2,04	32,74
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,095000	25,52	2,42	38,84
	3) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	7,38
	Totale parziale				4,92	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,74	11,88
	Totale parziale				5,66	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,57	9,15
	Totale Euro				6,23	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 6,23					
	Totale MANODOPERA Euro		4,46			71,59
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			7,38

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
218	<p>Analisi R.02.110.30.c</p> <p>Rimozione di porta interna o esterna in legno, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compreso l'onere carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie da 3,01 a 5 m²</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,075000	21,50	1,61	31,94
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,075000	25,52	1,91	37,90
	3) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	9,13
	Totale parziale				3,98	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,60	11,90
	Totale parziale				4,58	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,46	9,13
	Totale Euro				5,04	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 5,04					
	Totale MANODOPERA Euro		3,52			69,84
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			9,13

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
219	<p>Analisi R.02.110.40.a</p> <p>Rimozione di portone interno o porta di caposcala, calcolata sulla superficie compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compreso l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m</p> <p>Rimozione di portone interno o esterno in legno</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,165000	21,50	3,55	34,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,165000	25,52	4,21	40,48
	3) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	4,42
	Totale parziale				8,22	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,23	11,83
	Totale parziale				9,45	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,95	9,13
	Totale Euro				10,40	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 10,40					
	Totale MANODOPERA Euro		7,76			74,62
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			4,42

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
220	<p>Analisi R.02.110.50.a</p> <p>Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compreso l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie fino a 3 m²</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,112000	21,50	2,41	33,24
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,112000	25,52	2,86	39,45
	3) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	6,34
	Totale parziale				5,73	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,86	11,86
	Totale parziale				6,59	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,66	9,10
	Totale Euro				7,25	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 7,25					
	Totale MANODOPERA Euro		5,27			72,69
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			6,34

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
221	Analisi R.02.110.50.b Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compreso l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie da 3,01 a 5 m ²					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,092000	21,50	1,98	32,67
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,092000	25,52	2,35	38,78
	3) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	7,59
	Totale parziale				4,79	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,72	11,88
	Totale parziale				5,51	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,55	9,08
	Totale Euro				6,06	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 6,06					
	Totale MANODOPERA Euro		4,33			71,45
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			7,59

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
222	Analisi R.02.110.50.c Rimozione di infissi in ferro o alluminio, calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compreso l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie oltre i 5 m ²					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,072000	21,50	1,55	31,83
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,072000	25,52	1,84	37,78
	3) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	9,45
	Totale parziale				3,85	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,58	11,91
	Totale parziale				4,43	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,44	9,03
	Totale Euro				4,87	
	Prezzo di applicazione Euro/m² 4,87					
	Totale MANODOPERA Euro		3,39			69,61
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			9,45

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
223	<p>Analisi R.02.110.60.a</p> <p>Rimozione di porte o cancelli in profilato di ferro o di alluminio calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compreso l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie fino a 3 m²</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,108000	21,50	2,32	33,10
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,108000	25,52	2,76	39,37
	3) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	6,56
	Totale parziale				5,54	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,83	11,84
	Totale parziale				6,37	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,64	9,13
	Totale Euro				7,01	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 7,01					
	Totali MANODOPERA Euro		5,08			72,47
	Totali NOLEGGI Euro		0,46			6,56

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
224	<p>Analisi R.02.110.60.b</p> <p>Rimozione di porte o cancelli in profilato di ferro o di alluminio calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compreso l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie da 3,01 a 5 m²</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,088000	21,50	1,89	32,47
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,088000	25,52	2,25	38,66
	3) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	7,90
	Totale parziale				4,60	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,69	11,86
	Totale parziale				5,29	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,53	9,11
	Totale Euro				5,82	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 5,82					
	Totale MANODOPERA Euro		4,14			71,13
	Totale NOLEGGI Euro		0,46			7,90

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
225	<p>Analisi R.02.110.60.c</p> <p>Rimozione di porte o cancelli in profilato di ferro o di alluminio calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compreso l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di superficie oltre i 5 m²</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,068000	21,50	1,46	31,53
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,068000	25,52	1,74	37,58
	3) Gru a torre,sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,010000	45,70	0,46	9,94
	Totale parziale				3,66	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,55	11,88
	Totale parziale				4,21	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,42	9,07
	Totale Euro				4,63	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 4,63					
	Totali MANODOPERA Euro		3,20			69,11
	Totali NOLEGGI Euro		0,46			9,94

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
226	Analisi R.02.110.70.a Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno, inclusa l'eventuale parte vetrata, compreso telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi. Compreso l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di cancelli, ringhiere, cancellate, ecc. in ferro pieno					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,012000	21,50	0,26	35,62
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,012000	25,52	0,31	42,47
					0,57	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,09	12,33
					0,66	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,07	9,59
					0,73	
	Totale Euro					
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 0,73					
	Totali MANODOPERA Euro				0,57	78,08

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
227	<p>Analisi R.02.110.80.a</p> <p>Rimozione di sola superficie vetrata compreso lo stucco fermavetro o i regoletti in legno e metallo. Compreso l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m</p> <p>Rimozione di vetri</p>					
		m ²	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	36,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	42,86
	Totale parziale				4,70	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,71	11,93
	Totale parziale				5,41	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,54	9,08
	Totale Euro				5,95	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m² 5,95					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			78,99

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
228	<p>Analisi R.02.110.90.a</p> <p>Rimozione di mensole o elementi di architravi in legno incastrate nelle murature compresa demolizione di muratura per l'allargamento dell'alloggiamento. Compreso l'onere per carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m</p> <p>Rimozione di mensole architettoniche in legno incastrate nelle murature</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	2,500000	21,50	53,75	36,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	2,500000	25,52	63,80	42,91
	Totale parziale				117,55	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				17,63	11,86
	Totale parziale				135,18	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				13,52	9,09
	Totale Euro				148,70	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 148,70					
	Totale MANODOPERA Euro		117,55			79,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
229	Analisi R.02.115.10.a RIMOZIONE DI OPERE IN FERRO Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in opera a qualsiasi altezza anche in posizioni non facilmente accessibili. Compreso l'onere per ponteggi, tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Rimozione di ringhiere, inferriate e simili	kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,014000	21,50	0,30	48,39
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,007000	25,52	0,18	29,03
	3) Argano con motore da 4 hp	ora	0,004000	2,25	0,01	1,61
	Totale parziale				0,49	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,07	11,29
	Totale parziale				0,56	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,06	9,68
	Totale Euro				0,62	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 0,62					
	Totali MANODOPERA Euro					77,42
	Totali NOLEGGI Euro					1,61

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
230	<p>Analisi R.02.115.10.b</p> <p>RIMOZIONE DI OPERE IN FERRO Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in opera a qualsiasi altezza anche in posizioni non facilmente accessibili. Compreso l'onere per ponteggi, tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di elementi strutturali con profili NP, HEA, UPN, L, C e similari</p>					
		kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,005000	21,50	0,11	20,75
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,005000	25,52	0,13	24,53
	3) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m³	0,0001	278,91	0,03	5,66
	4) Abete in travi uso Trieste	m³	0,0001	194,11	0,02	3,77
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0001	293,76	0,03	5,66
	6) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	0,001000	5,45	0,01	1,89
	7) Gru a torre, sbraccio 42 m, portata 2600 kg e altezza 43 m	ora	0,002000	45,70	0,09	16,98
	Totale parziale				0,42	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,06	11,32
	Totale parziale				0,48	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,05	9,43
	Totale Euro				0,53	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 0,53					
	Totale MANODOPERA Euro		0,24			45,28
	Totale MATERIALI Euro		0,08			15,09
	Totale NOLEGGI Euro		0,10			18,87

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
231	Analisi R.02.115.10.c RIMOZIONE DI OPERE IN FERRO Rimozione di opere in ferro, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spessore e con qualsiasi sviluppo, in opera a qualsiasi altezza anche in posizioni non facilmente accessibili. Compreso l'onere per ponteggi, tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali riutilizzabili e/o di risulta fino ad una distanza di 50 m Di grosse carpenterie in ferro composte da elementi non commerciali	kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,004000	21,50	0,09	21,95
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,004000	25,52	0,10	24,39
	3) Abete da lavoro in tavole da ponte di spessore mm 50	m³	0,0001	278,91	0,03	7,32
	4) Abete in travi uso Trieste	m³	0,0001	194,11	0,02	4,88
	5) Abete da lavoro in tavolame di spessore mm 25	m³	0,0001	293,76	0,03	7,32
	6) Attrezzatura ossiacetilenica per tagli	ora	0,001000	5,45	0,01	2,44
	7) Autogru' da 20000 kg	ora	0,000500	70,84	0,04	9,76
	Totale parziale				0,32	
	8) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,05	12,20
	Totale parziale				0,37	
	9) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,04	9,76
	Totale Euro				0,41	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/kg 0,41					
	Totale MANODOPERA Euro		0,19			46,34
	Totale MATERIALI Euro		0,08			19,51
	Totale NOLEGGI Euro		0,05			12,20

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
232	Analisi R.02.120.10.a Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili quali: vaso con cassetta, bidet, docce, lavello, lavabo anche se a colonna, comprese opere murarie di demolizione Rimozione di apparecchi igienico sanitari					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	36,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	42,86
	Totale parziale				4,70	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,71	11,93
	Totale parziale				5,41	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,54	9,08
	Totale Euro				5,95	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 5,95					
	Totali MANODOPERA Euro		4,70			78,99

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
233	Analisi R.02.120.10.b Rimozione di apparecchi igienico sanitari sia ordinari che per parzialmente abili quali: vaso con cassetta, bidet, docce, lavello, lavabo anche se a colonna, comprese opere murarie di demolizione Maggior prezzo al precedente per la rimozione di vasca da bagno					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,030000	21,50	0,65	36,31
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,030000	25,52	0,77	43,02
	Totale parziale				1,42	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,21	11,73
	Totale parziale				1,63	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,16	8,94
	Totale Euro				1,79	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 1,79					
	Totali MANODOPERA Euro					79,33
					1,42	

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
235	<p>Analisi R.02.120.20.b</p> <p>Sola rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione: Di tubazione idrauliche per usi diversi fino al diametro 2"</p>					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	36,21
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	42,95
	Totale parziale				3,76	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,56	11,79
	Totale parziale				4,32	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,43	9,05
	Totale Euro				4,75	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 4,75					
	Totali MANODOPERA Euro		3,76			79,16

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
236	Analisi R.02.120.20.c Sola rimozione di tubazioni varie, comprese opere murarie di demolizione: Di tubazione idrauliche per usi diversi da 2" fino a 4"					
		m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,110000	21,50	2,37	36,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,110000	25,52	2,81	42,84
	Totale parziale				5,18	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,78	11,89
	Totale parziale				5,96	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,60	9,15
	Totale Euro				6,56	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 6,56					
	Totali MANODOPERA Euro		5,18			78,96

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
239	Analisi R.02.130.10.1 Rimozione di caldaia murale, compreso ogni onere per il taglio e la chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, il trasporto a rifiuto e quanto altro occorre, della potenzialità fino 34.000 W Rimozione di caldaia murale					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,260000	21,50	5,59	36,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,260000	25,52	6,64	42,92
	Totale parziale				12,23	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,83	11,83
	Totale parziale				14,06	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				1,41	9,11
	Totale Euro				15,47	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 15,47					
	Totale MANODOPERA Euro		12,23			79,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
240	Analisi R.02.130.20.a Rimozione di caldaia a basamento, compreso ogni onere per il taglio e la chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, della potenzialità di: 35.000+81.000 W					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,450000	21,50	9,68	36,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,450000	25,52	11,48	42,90
	Totale parziale				21,16	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,17	11,85
	Totale parziale				24,33	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,43	9,08
	Totale Euro				26,76	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 26,76					
	Totale MANODOPERA Euro		21,16			79,07

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
241	Analisi R.02.130.20.b Rimozione di caldaia a basamento, compreso ogni onere per il taglio e la chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, della potenzialità di: 93.000+174.000 W					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,700000	21,50	15,05	36,14
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,700000	25,52	17,86	42,89
	Totale parziale 3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				32,91	
					4,94	11,86
	Totale parziale 4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				37,85	
					3,79	9,10
	Totale Euro				41,64	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 41,64					
	Totali MANODOPERA Euro		32,91			79,03

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
242	Analisi R.02.130.20.c Rimozione di caldaia a basamento, compreso ogni onere per il taglio e la chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, della potenzialità di: 203.000+290.500 W					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,000000	21,50	21,50	36,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,000000	25,52	25,52	42,91
	Totale parziale				47,02	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				7,05	11,85
	Totale parziale				54,07	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				5,41	9,10
	Totale Euro				59,48	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 59,48					
	Totali MANODOPERA Euro		47,02			79,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
243	<p>Analisi R.02.130.20.d</p> <p>Rimozione di caldaia a basamento, compreso ogni onere per il taglio e la chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, della potenzialità di: 348.500+581.000 W</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,750000	21,50	37,63	36,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	1,750000	25,52	44,66	42,91
					82,29	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				12,34	11,86
					94,63	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				9,46	9,09
					104,09	
	<p align="right">Totale Euro</p> <p>Prezzo di applicazione Euro/cad 104,09</p>					
	Totali MANODOPERA Euro		82,29			79,06

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
244	Analisi R.02.130.20.e Rimozione di caldaia a basamento, compreso ogni onere per il taglio e la chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, della potenzialità di: 697.000÷1.046.000 W					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	3,100000	21,50	66,65	36,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	3,100000	25,52	79,11	42,91
	Totale parziale				145,76	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				21,86	11,86
	Totale parziale				167,62	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				16,76	9,09
	Totale Euro				184,38	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 184,38					
	Totali MANODOPERA Euro				145,76	79,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVviste NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
245	<p>Analisi R.02.130.20.f</p> <p>Rimozione di caldaia a basamento, compreso ogni onere per il taglio e la chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, della potenzialità di: 1.162.000+1.743.000 W</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	5,200000	21,50	111,80	36,15
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	5,200000	25,52	132,70	42,90
	Totale parziale				244,50	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				36,68	11,86
	Totale parziale				281,18	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				28,12	9,09
	Totale Euro				309,30	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 309,30					
	Totali MANODOPERA Euro		244,50			79,05

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
246	<p>Analisi R.02.130.30.a</p> <p>Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magistero per chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, rimozione di mensole, trasporto a rifiuto e quanto altro occorre. Radiatori in ghisa e ferro fino a 6 elementi, per radiatore</p>	cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,100000	21,50	2,15	36,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,100000	25,52	2,55	42,86
	Totale parziale				4,70	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,71	11,93
	Totale parziale				5,41	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,54	9,08
	Totale Euro				5,95	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/cad 5,95					
	Totale MANODOPERA Euro		4,70			78,99

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
247	Analisi R.02.130.30.b Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magistero per chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, rimozione di mensole, trasporto a rifiuto e quanto altro occorre. Radiatori in ghisa e ferro da 7 a 12 elementi, per radiatore					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,120000	21,50	2,58	36,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,120000	25,52	3,06	42,86
	Totale parziale				5,64	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,85	11,90
	Totale parziale				6,49	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,65	9,10
	Totale Euro				7,14	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 7,14					
	Totale MANODOPERA Euro				5,64	78,99

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
248	<p>Analisi R.02.130.30.c</p> <p>Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magistero per chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, rimozione di mensole, trasporto a rifiuto e quanto altro occorre. Radiatori in ghisa e ferro da 13 a 20 elementi, per radiatore</p>					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,152000	21,50	3,27	36,17
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,152000	25,52	3,88	42,92
	Totale parziale				7,15	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,07	11,84
	Totale parziale				8,22	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,82	9,07
	Totale Euro				9,04	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 9,04					
	Totali MANODOPERA Euro		7,15			79,09

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
249	Analisi R.02.130.40.a Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magistero per chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, rimozione di mensole, trasporto a rifiuto e quanto altro occorre. Piastre radianti in alluminio fino a 600 mm, per piastra radiante					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,090000	21,50	1,94	36,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,090000	25,52	2,30	42,83
	Totale parziale				4,24	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,64	11,92
	Totale parziale				4,88	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,49	9,12
	Totale Euro				5,37	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 5,37					
	Totali MANODOPERA Euro		4,24			78,96

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
250	Analisi R.02.130.40.b Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magistero per chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, rimozione di mensole, trasporto a rifiuto e quanto altro occorre. Piastre radianti in alluminio da 600 a 1.000 mm, per piastra radiante					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,110000	21,50	2,37	36,13
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,110000	25,52	2,81	42,84
	Totale parziale				5,18	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,78	11,89
	Totale parziale				5,96	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,60	9,15
	Totale Euro				6,56	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 6,56					
	Totali MANODOPERA Euro		5,18			78,96

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
251	Analisi R.02.130.40.c Rimozione di corpi scaldanti compreso ogni onere e magistero per chiusura delle tubazioni di adduzione e scarico, rimozione di mensole, trasporto a rifiuto e quanto altro occorre. Piastre radianti in alluminio oltre 1.000 mm, per piastra radiante					
		cad	1,00			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,147000	21,50	3,16	36,11
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,147000	25,52	3,75	42,86
	Totale parziale				6,91	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,04	11,89
	Totale parziale				7,95	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,80	9,14
	Totale Euro				8,75	
	Prezzo di applicazione Euro/cad 8,75					
	Totali MANODOPERA Euro					78,97

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
252	<p>Analisi R.02.130.50.a</p> <p>Demolizione di canne fumarie o di aerazione, Compreso l'onere per puntellamenti e ponteggi, tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m In pvc, lamiera o ferro</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,060000	21,50	1,29	33,95
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,060000	25,52	1,53	40,26
	3) Argano con motore da 4 hp	ora	0,080000	2,25	0,18	4,74
	Totale parziale				3,00	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,45	11,84
	Totale parziale				3,45	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,35	9,21
	Totale Euro				3,80	
	Prezzo di applicazione Euro/m 3,80					
	Totali MANODOPERA Euro		2,82			74,21
	Totali NOLEGGI Euro		0,18			4,74

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
253	<p>Analisi R.02.130.50.b</p> <p>Demolizione di canne fumarie o di aerazione, Compreso l'onere per puntellamenti e ponteggi, tagli, carico trasporto e accatastamento dei materiali di risulta fino ad una distanza di 50 m In cemento, laterizio e gress</p>	m	1,000000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,080000	21,50	1,72	34,06
	2) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio specializzato o 3° livello -	ora	0,080000	25,52	2,04	40,40
	3) Argano con motore da 4 hp	ora	0,100000	2,25	0,23	4,55
	Totale parziale				3,99	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,60	11,88
	Totale parziale				4,59	
	5) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,46	9,11
	Totale Euro				5,05	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m 5,05					
	Totali MANODOPERA Euro		3,76			74,46
	Totali NOLEGGI Euro		0,23			4,55

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
254	<p>Analisi R.02.140.10.a</p> <p>Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. per trasporti fino a 10 km</p>					
	1) Autocarri ribaltabile da 7 m ³	m ³ ora	1,0000 0,100000	48,12	4,81	79,11
	Totale parziale				4,81	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,72	11,84
	Totale parziale				5,53	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,55	9,05
	Totale Euro				6,08	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 6,08					
	Totale NOLEGGI Euro					79,11

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
255	Analisi R.02.140.10.b Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. per ogni cinque km in più oltre i primi 10	m ³ ora	1,0000 0,050000	48,12		
	1) Autocarro ribaltabile da 7 m ³				2,41	79,02
	Totale parziale 2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,41	
					0,36	11,80
	Totale parziale 3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,77	
					0,28	9,18
	Totale Euro				3,05	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 3,05					
	Totali NOLEGGI Euro					79,02

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
256	Analisi R.02.140.20.a Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti anche a mano o in zone disagiate, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	0,280000	21,50	6,02	24,42
	2) Autocarro ribaltabile da 7 m³	ora	0,280000	48,12	13,47	54,65
	Totale parziale				19,49	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,92	11,85
	Totale parziale				22,41	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,24	9,09
	Totale Euro				24,65	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 24,65					
	Totale MANODOPERA Euro				6,02	24,42
	Totale NOLEGGI Euro				13,47	54,65

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
257	<p>Analisi R.02.140.30.a</p> <p>Trasporto a discarica autorizzata controllata di materiali di risulta, provenienti da movimenti terra eseguiti a mano o in zone disagiate, con motocarro di portata fino a 1 m³, o mezzo di uguali caratteristiche, compresi carico, anche a mano, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica</p> <p>Trasporto a discarica con motocarro di portata fino a 1 m³</p> <p>1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -</p> <p>2) Autocarro ribaltabile da 7 m³</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%</p> <p align="right">Totale parziale</p> <p>4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%</p> <p align="right">Totale Euro</p> <p>Prezzo di applicazione</p> <p>Euro/m³ 48,46</p> <p>Totali MANODOPERA Euro 11,83</p> <p>Totali NOLEGGI Euro 26,47</p>	m³	1,0000			
		ora	0,550000	21,50	11,83	24,41
		ora	0,550000	48,12	26,47	54,62
					38,30	
					5,75	11,87
					44,05	
					4,41	9,10
					48,46	
						24,41
						54,62

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISTE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
258	<p>Analisi R.02.140.40.a</p> <p>Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta di qualsiasi natura e consistenza, con uso di mezzi meccanici di piccole dimensioni per trasporto a cumulo in luogo di deposito provvisorio, in attesa di viaggio allo scarico o di nuovo trasporto per rinterro</p> <p>Movimentazione nell'area di cantiere di materiali di risulta</p>					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 1/12	ora	0,083333	21,50	1,79	32,31
	2) Bobcat 1/12	ora	0,083333	31,05	2,59	46,75
	Totale parziale				4,38	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,66	11,91
	Totale parziale				5,04	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,50	9,03
	Totale Euro				5,54	
	Prezzo di applicazione					
	Euro/m³ 5,54					
	Totali MANODOPERA Euro				1,79	32,31
	Totali NOLEGGI Euro				2,59	46,75

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
259	Analisi R.02.140.50.a Scarriolatura di materiali sciolti di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da movimenti terra eseguiti a mano o in zone disagiate, entro l'ambito dell'area di cantiere, per percorsi fino a 50 m Scarriolatura di materiali sciolti per percorsi fino a 50 m					
		m ³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,400000	21,50	30,10	79,04
	Totale parziale				30,10	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,52	11,87
	Totale parziale				34,62	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				3,46	9,09
	Totale Euro				38,08	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 38,08					
	Totale MANODOPERA Euro		30,10			79,04

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISI NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
261	Analisi R.02.140.70.a Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a peso	kg	1,000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello - 1/1000	ora	0,001000	21,50	0,02	100,00
	Totale parziale				0,02	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,00	
	Totale parziale				0,02	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				0,00	
	Totale Euro				0,02	
	Prezzo di applicazione Euro/kg 0,02					
	Totali MANODOPERA Euro					100,00

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
262	Analisi R.02.140.70.b Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevatore meccanico compreso l'onere di carico e scarico dei materiali: valutazione a volume					
		m³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	1,000000	21,50	21,50	71,57
	2) Argano con motore da 4 hp	ora	1,000000	2,25	2,25	7,49
	Totale parziale				23,75	
	3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,56	11,85
	Totale parziale				27,31	
	4) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				2,73	9,09
	Totale Euro				30,04	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 30,04					
	Totale MANODOPERA Euro				21,50	71,57
	Totale NOLEGGI Euro				2,25	7,49

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
263	Analisi R.02.140.80.a Scofanatura a spalla d'uomo o insacchettatura di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da laori di movimenti terra, su percorsi non carriolabili, fino al luogo di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli: valutazione a volume, per ogni 50 m o frazione	m ³	1,0000			
	1) Regione Campania al 02/11/08 - Operaio comune o 1° livello -	ora	2,000000	21,50	43,00	79,04
	Totale parziale 2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				43,00 6,45	11,86
	Totale parziale 3) Regione Campania Osservatorio Prezzi - UTILE DI IMPRESA - 10,00%				49,45 4,95	9,10
	Totale Euro Prezzo di applicazione Euro/m³ 54,40				54,40	
	Totali MANODOPERA Euro				43,00	79,04

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
265	Analisi R.02.150.10.a Smaltimento di materiale da scavo asciutto e privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Materiale da scavo anche con sassi compresi trovanti fino a 0,20 m					
	1) Materiale da scavo anche con sassi compresi trovanti fino a 0,20 m	m³	1,0000			
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%	m³	1,0000	0,71	0,71	86,59
	Totale parziale				0,71	
	Totale Euro				0,11	13,41
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 0,82				0,82	

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
266	Analisi R.02.150.10.b Smaltimento di materiale da scavo asciutto e privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Materiale da scavo anche bagnato, con argilla e trovanti fino a 0,20 m					
	1) Materiale da scavo anche bagnato, con argilla e trovanti fino a 0,20 m	m³	1,0000			
		m³	1,0000	1,01	1,01	87,07
	Totale parziale				1,01	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,15	12,93
	Totale Euro				1,16	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 1,16					

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
267	Analisi R.02.150.10.c Smaltimento di materiale da scavo asciutto e privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Materiale da scavo asciutto con trovanti superiori a 0,20 m					
	1) Materiale da scavo aciutto con trovanti superiori a 0,20 m	m³	1,0000			
		m³	1,0000	1,16	1,16	87,22
	Totale parziale				1,16	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,17	12,78
	Totale Euro				1,33	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 1,33					

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
268	Analisi R.02.150.20.a Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire.Il trasportatore è pienamente responsabile del della classificazione dichiarata. Macerie edili pulite cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07					
	1) Macerie edili pulite cod. C.E.R. 17.09.04 e 17.01.07	m ³	1,0000	0,91	0,91	86,67
	Totale parziale 2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,91	
	Totale Euro				0,14	13,33
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 1,05				1,05	

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
269	Analisi R.02.150.20.b Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire.Il trasportatore è pienamente responsabile del della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 10% CER 17.09.04 e 17.01.07					
	1) Macerie edili con impurità fino al 10% CER 17.09.04 e 17.01.07	m³	1,0000			
		m³	1,0000	1,51	1,51	86,78
	Totale parziale				1,51	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,23	13,22
	Totale Euro				1,74	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 1,74					

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
270	Analisi R.02.150.20.c Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità fino al 30% CER 17.09.04 e 17.01.07					
	1) Macerie edili con impurità fino al 30% CER 17.09.04 e 17.01.07	m³	1,0000			
		m³	1,0000	3,43	3,43	87,06
	Totale parziale				3,43	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,51	12,94
	Totale Euro				3,94	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 3,94					

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
271	Analisi R.02.150.20.d Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire.Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Macerie edili con impurità oltre il 30% CER 17.09.04 e 17.01.07					
	1) Macerie edili con impurità oltre il 30% CER 17.09.04 e 17.01.07	m³	1,0000			
		m³	1,0000	8,08	8,08	86,98
	Totale parziale				8,08	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,21	13,02
	Totale Euro				9,29	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 9,29					

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
272	Analisi R.02.150.20.e Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire.Il trasportatore è pienamente responsabile della della classificazione dichiarata. Vetro cod. CER 17.02.02					
	1) Vetro cod. CER 17.02.02	m ³ m ³	1,0000 1,0000	3,53	3,53	86,95
	Totale parziale 2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,53 0,53	13,05
	Totale Euro Prezzo di applicazione Euro/m³ 4,06				4,06	

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
273	Analisi R.02.150.20.f Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Materiale di scavo con impurità da demolizioni stradali CER 17.09.04					
	1) Materiale di scavo con impurità da demolizioni stradali CER 17.09.04	m³	1,0000			
		m³	1,0000	1,21	1,21	87,05
	Totale parziale				1,21	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,18	12,95
	Totale Euro				1,39	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 1,39					

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
274	Analisi R.02.150.20.g Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire.Il trasportatore è pienamente responsabile del della classificazione dichiarata. Calcestruzzo cementizio e/o armato, elementi fino 0,50 m CER 17.01.01					
	1) Calcestruzzo cementizio e/o armato, elementi fino 0,50 m CER 17.01.01	m³	1,0000			
		m³	1,0000	2,32	2,32	86,89
	Totale parziale				2,32	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,35	13,11
	Totale Euro				2,67	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 2,67					

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
275	Analisi R.02.150.20.h Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire.Il trasportatore è pienamente responsabile del della classificazione dichiarata. Calcestruzzo cementizio e/o armato, elementi oltre 0,50 m CER 17.01.01					
	1) Calcestruzzo cementizio e/o armato, elementi oltre 0,50 m CER 17.01.01	m³	1,0000			
		m³	1,0000	5,55	5,55	86,99
	Totale parziale				5,55	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,83	13,01
	Totale Euro				6,38	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 6,38					

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
276	Analisi R.02.150.20.i Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire.Il trasportatore è pienamente responsabile del della classificazione dichiarata. Rifiuti misti,PVC, guaine, gomma, nylon, oltre 0,50 m CER 17.09.04					
	1) Rifiuti misti,PVC, guaine, gomma, nylon, oltre 0,50 m CER 17.09.04	m³	1,0000			
		m³	1,0000	26,25	26,25	86,95
	Totale parziale				26,25	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				3,94	13,05
	Totale Euro				30,19	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 30,19					

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
277	Analisi R.02.150.20.I Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire.Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Materiale isolante ingombrante oltre 0,50 m CER 17.09.04 - 15.01.06					
	1) Materiale isolante ingombrante oltre 0,50 m CER 17.09.04 - 15.01.06	m³	1,0000			
		m³	1,0000	32,31	32,31	86,95
	Totale parziale				32,31	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				4,85	13,05
	Totale Euro				37,16	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 37,16					

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
278	Analisi R.02.150.20.m Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire.Il trasportatore è pienamente responsabile della della classificazione dichiarata. Cartongesso pulito CER 17.08.02					
	1) Cartongesso pulito CER 17.08.02	m ³	1,0000			
		m ³	1,0000	11,61	11,61	86,97
	Totale parziale				11,61	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,74	13,03
	Totale Euro				13,35	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 13,35					

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
279	Analisi R.02.150.20.n Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Imballaggi in carta, cartone asciutti e puliti CER 15.01.01					
	1) Imballaggi in carta, cartone asciutti e puliti CER 15.01.01	m³	1,0000			
		m³	1,0000	11,61	11,61	86,97
	Totale parziale				11,61	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,74	13,03
	Totale Euro				13,35	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 13,35					

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
280	Analisi R.02.150.20.o Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Imballaggi in nylon, plastica, ecc. asciutti e puliti CER 15.01.02					
	1) Imballaggi in nylon, plastica, ecc. asciutti e puliti CER 15.01.02	m³	1,0000			
		m³	1,0000	12,62	12,62	86,97
	Totale parziale				12,62	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,89	13,03
	Totale Euro				14,51	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 14,51					

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
281	Analisi R.02.150.20.p Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Legname di scarto asciutto e pulito CER 17.02.01 - 15.01.03					
	1) Legname di scarto asciutto e pulito CER 17.02.01 - 15.01.03	m³	1,0000			
		m³	1,0000	4,04	4,04	86,88
	Totale parziale				4,04	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				0,61	13,12
	Totale Euro				4,65	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 4,65					

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
282	Analisi R.02.150.20.q Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire.Il trasportatore è pienamente responsabile del della classificazione dichiarata. Legname di scarto trattato,con vernici o colle CER 17.02.01					
	1) Legname di scarto trattato,con vernici o colle CER 17.02.01	m³	1,0000			
		m³	1,0000	8,08	8,08	86,98
	Totale parziale				8,08	
	2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,21	13,02
	Totale Euro				9,29	
	Prezzo di applicazione Euro/m³ 9,29					

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISIVE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
283	Analisi R.02.150.20.r Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Rifiuti da pietre o marmi palabili CER 01.04.13					
	1) Rifiuti da pietre o marmi palabili CER 01.04.13	m ³ m ³	1,0000 1,0000	1,01	1,01	87,07
	Totale parziale 2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				1,01 0,15	12,93
	Totale Euro Prezzo di applicazione Euro/m³ 1,16				1,16	

Regione Campania Ufficio Osservatorio Prezzi

N.	OGGETTO DELL'ANALISI OPERE E PROVVISORIE NECESSARIE ALLA FORMAZIONE DELL'OGGETTO	UNITÀ DI MISURA	QUANTITÀ	PREZZO ELEMENTARE	IMPORTO	% INCIDENZA SU TOTALE
284	<p>Analisi R.02.150.20.s</p> <p>Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata. L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.22/97 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore è pienamente responsabile della classificazione dichiarata. Rifiuti da pietre o marmi non palabili CER 01.04.13</p>					
	1) Rifiuti da pietre o marmi non palabili CER 01.04.13	m ³ m ³	1,0000 1,0000	2,52	2,52	86,90
	Totale parziale 2) Regione Campania Osservatorio Prezzi - SPESE GENERALI - 15,00%				2,52 0,38	13,10
	Totale Euro Prezzo di applicazione Euro/m³ 2,90				2,90	